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Szanowni Państwo,
Za nami radosny czas Świąt Wiel-

kanocnych. Przed nami kolejne święta 
i uroczystości. 

Już dziś zapraszam wszystkich na 
wspólne celebrowanie 232. roczni-
cy uchwalenia konstytucji 3 maja 
i święta patrona strażaków św. Flo-
riana. Tradycyjnie o 11.30 Msza Św. 
za Ojczyznę w kościele Św. Trójcy, 
potem przemarsz na rynek i dalszy 
ciąg uroczystości z udziałem Kom-
panii reprezentacyjnej 2 Mazowiec-
kiego Pułku Saperów z Kazunia. Na 
zakończenie oczywiście defilada na-
szych pododdziałów i samochodów 
pożarniczych. Zapraszamy wszyst-
kich z najmłodszymi pociecha-
mi. Natomiast 2 maja obchodzimy 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej, jest to jedno z najmłodszych 
świąt państwowych, zostało usta-
nowione w 2004 roku. W tym dniu 
upamiętniamy historię polskich 
barw narodowych, symboli oraz 
tradycji patriotycznych. Pamiętajmy 
o wywieszeniu flagi.

W marcu odbyło się uroczyste 
otwarcie hospicjum w Bramkach 
obok Domu Pomocy Społecznej. 
Niestety, chorych wymagających 
opieki paliatywnej jest wśród nas 
coraz więcej. Powstanie tej placów-
ki z pewnością wielu osobom po-
zwoli znaleźć ukojenie w cierpieniu 
i fachową pomoc oraz wsparcie psy-
chologiczne. Bardzo dziękuję Zarzą-
dowi i Radzie Powiatu Warszawskie-
go Zachodniego, który ze środków 
własnych, samorządu Województwa 
Mazowieckiego i rezerwy budżetu 
państwa zrealizował tę inwestycję. 

Szczególne podziękowania kieruję do 
naszego Starosty Jana Żychlińskiego, 
który był pomysłodawcą i głównym 
„architektem” hospicjum. Gmina 
Błonie także wsparła tę budowę sym-
boliczną cegiełką 200. 000 zł. Wyre-
montowaliśmy także drogę dojazdo-
wą z chodnikiem. Dziękuję Radzie 
Miejskiej za wyrażenie zgody w tej 
sprawie. Więcej i relacja z otwarcia 
wewnątrz numeru. 

Zamieszczamy także oczekiwa-
ną przez wszystkich, bardzo ważną 
i szczegółową informację w sprawie 
przebudowy i rozbudowy drogi wo-
jewódzkiej nr 579 (ulice Grodziska, 
Kard. St. Wyszyńskiego i Targowa) 
w Błoniu, wraz z budową wiaduk-
tu kolejowego nad linią PKP nr 3 
i budową mostu na rzece Rokitnicy 
oraz nowym skrzyżowaniem z ul. 
Modlińską. Ta długo oczekiwana 
inwestycja wkracza w nową fazę 
realizacji. Dzięki wspólnym dzia-
łaniom gminy Błonie, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego i rad-
nych Sejmiku, Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 
po wielu miesiącach przygotowań, 
w dniu 17.04.2023 r. ogłosił prze-
targ na wykonanie kompletnej do-
kumentacji projektowej i uzyskania 
zezwolenia na realizację tej bardzo 
potrzebnej dla Błonia inwestycji. 
Informacja prasowa z mapą z no-
wym przebiegiem drogi na kolej-
nych stronach.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Błońskiej świętuje w tym roku 50-le-
cie swojej działalności. Dziękuję 
i gratuluję wszystkim jego Człon-
kom na czele z prezesem Tomaszem 

Wiśniewskim i honorowym preze-
sem Romanem Nowoszewskim. 
Bardzo Wam Kochani dziękuję za 
płynącą z pasji pracę dla dobra ca-
łej naszej społeczności. Dzięki Wam 
pojęcie „nasza mała Ojczyzna” rze-
czywiście jest odzwierciedleniem 
przywiązania do miejsca, w którym 
się żyje. Na pamiątkę tej rocznicy 
TPZB zaprojektowało i wykonało 
własnym sumptem, z pomocą spon-
sorów, wyjątkowy mural na bloku 
przy ul. Poniatowskiego 6 obok 
ronda. Mural spotkał się z bardzo 
życzliwym przyjęciem przez miesz-
kańców. Nic dziwnego, to świetny 
projekt i wykonanie. Czekamy na 
następne pomysły. 

Burmistrz
Zenon Reszka
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Notatka z LXIII Sesji Rady Miejskiej w Błoniu
W dniu 13 marca 2023  r. w sali 

konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury w Błoniu odbyła 
się LXIII Sesja Rady Miejskiej w Bło-
niu VIII kadencji.

Na sesji podjęto następujące 
uchwały:
•	 uchwałę zmieniającą uchwałę 

Rady Miejskiej w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej gmi-
ny Błonie na lata 2023-2038

•	 uchwałę zmieniającą uchwałę 
budżetową Gminy Błonie na rok 
2023

•	 uchwałę w sprawie zmiany uchwa-
ły nr LX/461/23 RM z dnia 6 lute-
go 2023 r. w sprawie podwyższe-
nia kryterium dochodowego dla 
osób, dzieci i uczniów objętych 
wieloletnim rządowym progra-

mem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 oraz zasad 
zwrotu tych wydatków

W uchwale nr LX/461/23 Rady 
z dnia 6 lutego 2023 r. w §3 został 
zamieszczony zapis treści: „Uchwała 
wchodzi w życie z dniem następu-
jącym po dniu ogłoszenia”. Nadzór 
prawny Wojewody Mazowieckiego 
po zapoznaniu się z treścią przesła-
nej uchwały orzekł, iż w § 3 przed-
miotowej uchwały należy dopisać 
wyrazy „w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”

•	 uchwałę w sprawie ustalenia staw-
ki za 1 kilometr przebiegu pojaz-
du na cele przewozu dzieci z nie-
pełnosprawnościami

Rada Miejska podjęła uchwa-
łę ustalającą stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu – w celu zasto-

sowania wzoru wykorzystywane-
go do obliczenia zwrotu kosztów 
(przez gminę) dla przewozu dzie-
ci, młodzieży i uczniów niepełno-
sprawnych oraz rodziców.

Koszt za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu dla samochodu osobowe-
go wynosi:
 - o pojemności skokowej silnika 

do 900 cm3 – 0,89 zł, 
 - o pojemności skokowej silnika 

powyżej 900 cm3 – 1,15 zł,
•	 uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Błonie dla 
części wsi Nowa Wieś, uchwalo-
nego Uchwałą nr XXXI/210/05 
z 18 kwietnia 2005 r.

Zmiana planu miejscowego 
dotyczyć będzie zwiększenia po-
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wierzchni sprzedaży, która w obo-
wiązującym planie miejscowym 
została ograniczona do 300 m2 
(dotyczy terenów oznaczonych 
symbolem 4UM). Zwiększenie 
powierzchni sprzedaży umożli-
wi rozwój funkcji usługowej na 
obszarze objętym zmianą planu, 
w tym rozbudowę istniejących 
obiektów.

•	 uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego 
Miasta Błonie i Gminy Błonie

Uchwała dotyczy przystąpienia 
do sporządzania zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Mia-
sta Błonie i Gminy Błonie uchwalo-
nego Uchwałą nr XIII/71/11 Rady 
Miejskiej z 29 września 2011  r. 
w zakresie:
1. obszarów rozmieszczenia urzą-

dzeń wytwarzających energię 
z odnawialnych źródeł o mocy 
zainstalowanej większej niż 500 
kW, a także ich stref ochronnych 
w granicach administracyjnych 
miasta i gminy;

2. dotyczące struktury funkcjonal-
no - przestrzennej tj. przezna-
czenia terenów wraz z niezbęd-
nymi zmianami wskaźników ich 
zagospodarowania w granicach 
obszarów oznaczonych numera-
mi od 1 do 4 na załączniku gra-
ficznym do niniejszej uchwały;

3. zmiany dotyczące struktury 
funkcjonalno - przestrzennej 
tj. przeznaczenia terenów wraz 
z niezbędnymi zmianami wskaź-
ników ich zagospodarowania 
w granicach przeznaczenia tere-
nów Z/ZZ - tereny zieleni w ob-
szarze szczególnego zagrożenia 
powodzią oraz B/ZZ - zabudo-
wa wielofunkcyjna w obszarze 
szczególnego zagrożenia powo-
dzią w granicach administracyj-
nych miasta i gminy;

•	 uchwałę w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części wsi Stare 
Faszczyce gm. Błonie – etap I B

Obszar planu etap I B zlokali-
zowany jest we wschodniej części 
wsi Stare Faszczyce w południowo 
– wschodniej części gminy Błonie.
Celem sporządzanego planu jest 
wyznaczenie terenów pod zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną 
i usługową. O decyzji o przystąpie-
niu do sporządzenia planu miej-
scowego dla analizowanego terenu 
zadecydowała konieczność zabez-
pieczenia terenów umożliwiających 
dalszy ich rozwój zgodnie z aktual-
nymi potrzebami.

•	 uchwałę w sprawie oddania w na-
jem gruntów z zasobu gminy

Rada Miejska wyraziła zgodę na 
oddanie w najem na czas nieozna-
czony dotychczasowemu najemcy 
z odstąpieniem z obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy, 
nieruchomości położonych w Bło-
niu w obrębie 0014-14, przy ul. Tar-
gowej 3 c, stanowiących działki ewi-
dencyjne nr 13/13, 13/104 i 13/14 
o łącznej powierzchni 184 m2.

•	 uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Błonie nieruchomości gruntowej 
położonej w mieście Błonie w ob-
rębie 0028-28

Rada Miejska wyraziła zgodę 
na odpłatne nabycie działki ewid. 
nr 200/2 o powierzchni 0,0047 ha. 
Nabywana nieruchomość prze-
znaczona jest na cele drogowe. 
Przedmiotowa działka znajduje się 
w ciągu pasa drogi gminnej - ul. So-
wińskiego i położona jest na terenie 
przeznaczonym pod drogę publicz-
ną klasy dojazdowej o symbolu pla-
nistycznym 3KDD.

•	 uchwałę w sprawie sprzedaży loka-
lu mieszkalnego stanowiącego wła-
sność Gminy Błonie w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego

Rada wyraziła zgodę na sprzedaż 
w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego lokalu mieszkalnego nr 3 
o powierzchni użytkowej 34,50m2, 
stanowiącego własność Gminy Bło-
nie, położonego w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym w miejsco-
wości Rokitno-Majątek 4. Z uwagi 
na zły stan techniczny ww. lokalu 
mieszkalnego wymagającego dużych 
nakładów finansowych i w związku 
z tym trudności w zagospodarowa-
niu w formie najmu, najkorzystniej-
szą formą zagospodarowania tego lo-
kalu jest sprzedaż w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
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Notatka z LXIV, 
LXV i LXVII Sesji 
Rady Miejskiej 
w Błoniu

W dniach 17 marca 2023 r., 30 mar-
ca 2023 r. i 6 kwietnia 2023 r. w trybie 
hybrydowym odbyły się LXIV, LXV 
i LXVII Sesja Rady Miejskiej w Błoniu 
VIII kadencji zwołane na podstawie 
art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990  r. o samorządzie gminnym na 
wniosek radnych Rady Miejskiej.

Na sesjach podjęto uchwały w spra-
wie przekazania i zajęcia stanowiska 
odnośnie skargi.

Opracowała:
Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej

Notatka z LXVI Sesji Rady Miejskiej w Błoniu
W dniu 03 kwietnia 2023 r. w sali 

konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
odbyła się LXVI Sesja Rady Miejskiej 
w Błoniu VIII kadencji.

Na sesji podjęto następujące 
uchwały:
•	 uchwałę zmieniającą uchwałę 

Rady Miejskiej w Błoniu w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Błonie na lata 2023-2038

•	 uchwałę zmieniającą uchwałę bu-
dżetową Gminy Błonie na rok 2023

•	 uchwałę w sprawie przystąpie-
nia do Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka Wytchnieniowa” – edy-
cja 2023

Program „Opieka wytchnienio-
wa” – edycja 2023 obejmuje za-
pewnienie usługi wytchnieniowej 
dla członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi lub dorosły-
mi osobami niepełnosprawnymi, 
którzy wymagają wsparcia w po-
staci doraźnej, czasowej przerwy 

Ponadto w porządku obrad zosta-
ły zawarte 2 punkty, a mianowicie:
•	 Przedstawienie informacji doty-

czącej Krajowego Planu Strate-
gicznego w obszarze: Rolnictwo
Informację przedstawiła kierow-

nik Mazowieckiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego Zofia Rutkowska, 
która omówiła plan strategiczny dla 
wspólnej polityki rolnej na lata 2023 
-2027, informując, iż właśnie w tej 
„pięciolatce” bardzo duży nacisk kła-
dzie się na ochronę środowiska i to 
wsparcie finansowe będzie dotyczyć 
również ochrony środowiska. Bardzo 
dużą rolę będzie odgrywać uprawa 
tak zwanych roślin miododajnych 

i w związku z tym będą przewidzia-
ne dosyć duże dopłaty, bo około 1200 
zł do hektara na uprawę roślin mio-
dodajnych. Rolnik, w zależności od 
ilości uzyskanych punktów, będzie 
mógł otrzymać jak najwyższe dopła-
ty, np. za międzyplony ozime – 5 pkt, 
zwierzęta – 5 pkt do hektara. Wysoko 
punktowane będzie też m.in. rolnic-
two węglowe, integrowana produkcja 
pośrednia czy opracowanie i prze-
strzeganie planów nawożenia.
•	 Przedstawienie sprawozdania 

z działalności Straży Miejskiej 
w Błoniu za rok 2022
Sprawozdanie przedstawił komen-

dant Straży Miejskiej Sylwester Kita-

Nowak. Sprawozdanie dotyczyło okre-
su od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
Stan osobowy Straży Miejskiej – 9 
osób (1 komendant i 8 inspektorów). 
Zrealizowano 498 służb (w tym 35 
wspólnych patroli z policją). Podjęto 
1792 interwencje/czynności (zgłoszeń 
od mieszkańców - 278, podjęte przez 
SM – 1100, zgłoszeń od policji - 68, od 
innych instytucji referatów – 346). Po-
uczono 768 osób, nałożono 141 man-
datów na kwotę 18560 zł. W roku 2022 
nie wpłynęła żadna oficjalna skarga na 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

Opracowała:
Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej
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w sprawowaniu bezpośredniej 
opieki nad osobami posiadający-
mi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, które potrze-
bują pomocy w codziennym funk-
cjonowaniu.Program kierowany 
jest do opiekunów osób niepełno-
sprawnych, którzy muszą podpo-
rządkować swój dzienny rozkład 
zajęć wykonywaniu czynności 
związanych z opieką i pomocą, co 
najczęściej oznacza życie w wa-
runkach ciągłego obciążenia psy-
chofizycznego.

•	 uchwałę w sprawie przystąpie-
nia do Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepeł-
nosprawnej” – edycja 2023

Głównym celem Programu 
„Asystent osobisty osoby niepeł-
nosprawnej” jest wprowadzenie 
usługi asystenta jako formy ogól-
nodostępnego wsparcia społecz-
nego mającego na celu zwiększenie 
szans osób niepełnosprawnych, 
mieszkańców Gminy Błonie, na 
prowadzenie bardziej niezależne-
go/ samodzielnego i aktywnego 
życia dla osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności wydane na 
podstawie ustawy z 27 sierpnia 
1997  r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r, poz.100) albo orzeczenie 
równoważne do wyżej wymienio-
nego. Usługa asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej ma przede 
wszystkim na celu dążenie do po-
prawy funkcjonowania osoby nie-
pełnosprawnej w jej środowisku, 
zwiększanie możliwości zaspoka-
jania potrzeb, włączania w życie 
społeczne oraz wsparcie w wyko-
nywaniu codziennych czynności.

•	 uchwałę w sprawie wprowadzenia 
programu opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi i zapobieganiu 
bezdomności zwierząt w gminie 
Błonie w 2023 roku

Celem Programu jest zapobie-
ganie bezdomności zwierząt z te-
renu gminy Błonie oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.
Program obejmuje w szczególności:
1. zapewnienie bezdomnym zwie-

rzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt,

2. opiekę nad wolno żyjącymi kota-
mi, w tym ich dokarmianie,

3. odławianie bezdomnych zwierząt,
4. obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację zwierząt w schroni-
skach dla zwierząt,

5. poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt,

6. usypianie ślepych miotów,

7. wskazanie gospodarstwa rolne-
go w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich,

8. zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

•	 uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Błonie dla czę-
ści wsi Bieniewo-Parcela

Podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Bło-
nie dla części wsi Bieniewo-Parcela 
pozwoli na jednolite zagospodaro-
wanie terenu oraz dostosowanie 
ustaleń planu do obowiązującego 
Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta Błonie i Gminy Błonie.

•	 uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
skargi.

Uchwały Rady Miejskiej w Bło-
niu w pełnym brzmieniu są dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Gminy Błonie 
www.blonie.pl w zakładce Rada Miej-
ska/Uchwały 2023.

Opracowała:
Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej
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Wydział Rolnictwa Klimatu Środowiska 
Nieruchomości i Geodezji

W skład wydziału wchodzą:
Agnieszka Zdunek – naczelnik
Tomasz Jasiński – kierownik Refera-
tu Rolnictwa Klimatu i Środowiska
Bożena Wrzodak – kierownik Refera-
tu Nieruchomości i Geodezji
Agnieszka Osówniak – inspektor ds. 
ochrony środowiska
Michał Dominiak – inspektor ds. 
ochrony środowiska
Joanna Stanke – inspektor ds. geo-
dezji
Katarzyna Kowalewska – inspektor 
ds. gospodarki nieruchomościami
Jadwiga Jankowska – inspektor ds. 
melioracji i łąkarstwa
Sylwia Siemiak – inspektor ds. rol-
nych, środowiska i klimatu

Jesteśmy jednym z najliczniejszych 
wydziałów w Urzędzie Miejskim 
w Błoniu i pracy mamy co niemiara. 
Od poniedziałku do piątku jesteśmy 
otwarci dla naszych mieszkańców 
i służymy pomocą w zakresie rolnic-
twa, klimatu, ochrony środowiska, go-
spodarki nieruchomościami i geode-
zji. To u nas mogą Państwo dokonać 
preferencyjnego zakupu węgla i otrzy-
mać zgodę na wycinkę drzew.

Nasi pracownicy nadadzą numer 
porządkowy nieruchomości i wyda-
dzą decyzję o podziale nieruchomo-
ści. To nasz wydział sprawuje pieczę 
nad przestrzeganiem przez miesz-
kańców zapisów ustawy o ochronie 
środowiska, o odpadach, o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach. 
Realizujemy także program opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi 
i zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Błonie.

Naczelnik wydziału prowadzi punkt 
konsultacyjno – informacyjny Progra-
mu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Udziela wszelkich informacji, jak 
można pozyskać dofinansowanie do 
wymiany „śmieciucha” na ekologiczne 
źródło ciepła i wykonania komplekso-
wej termomodernizacji domu jednoro-
dzinnego. Pomaga przygotować wnio-
sek o dotację, który kierowany jest do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Serdecznie zapraszamy Państwa do 
współpracy z nami. Czekamy na na-
szych mieszkańców na parterze budyn-
ku zlokalizowanego przy ul. Nowakow-
skiego 10, tel: 22 725 30 04 wew. 170.

WRK

Kontynuujemy nasz cykl prezentujący wydziały Urządu 
Miejskiego, ich zakres działania i pracowników. Tak, aby 
ułatwić Państwu załatwianie spraw urzędowych.
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ODDAJ GŁOS 
na TARG 
MIEJSKI 

w BŁONIU!!!
UWAGA wystartował 
plebiscyt internetowy 

na najciekawsze budowy 
i modernizacje w Polsce!

Zapraszamy do 
głosowania na nasz 
obiekt Targ Miejski 

w Błoniu. Linki 
do głosowania są 

dostępne w mediach 
społecznościowych 

Gminy Błonie.

lub w celu oddania swojego 
głosu na obiekt należy:
•	 wejść na stronę internetową 

Modernizacja Roku, wpisać 
w wyszukiwarce nazwę „Bło-
nie”, odszukać inwestycję 
„Targ Miejski w Błoniu” i klik-
nąć na ikonkę „ZAGŁOSUJ” 

•	 na podstronie podać imię 
i nazwisko, adres mailowy, 
zaznaczyć „Nie jestem robo-
tem” - a po udanej weryfikacji 
kliknąć „Zagłosuj”, na podany 
adres mailowy wysłany zosta-
nie link do aktywacji głosu, 
należy go zaakceptować

GOTOWe! 
Twój głos został oddany.

Głosowanie potrwa 
do 12.05.2023 r. 
do godz. 12.00

Głosować można 1 raz 
na dobę!

Piszą o nas 
w „POLITYCE”

Parada projektów i budowli, fi-
naliści nagrody architektonicznej 
POLITYKI

Targ Błonie (modernizacja), Pra-
cownia Architektoniczna Aleksan-
dra Wasilkowska.

Prezentację tego miejsca wypada 
rozpocząć od przedstawienia osoby, 
która stoi za projektem przebudowy. 
Aleksandra Wasilkowska od dawna 
interesuje się i specjalizuje w tzw. ar-
chitekturze cienia, czyli miejsc, o któ-
rych zwykle nie myśli się w kontek-
ście estetyki, to: cmentarze, miejskie 
szalety, wysypiska śmieci, a przede 
wszystkim miejsca służące uliczne-
mu handlowi: stragany, bazary itd. 
Poświęciła im kilka książek i wystaw, 
ma też na swym koncie ciekawe pro-
jekty modernizacji placów targowych 
we Wrocławiu i Białej Podlaskiej, 
przygotowała plan kompleksowej 
rewitalizacji stołecznego Bazaru Ró-
życkiego. Za przebudowę targowiska 
na Bakalarskiej została uhonorowa-
na Nagrodą Prezydenta Warszawy. 
Wskazana tym razem przez nominu-
jących realizacja jest efektem wielo-

letnich studiów poświęconych temu, 
jak cywilizować te zazwyczaj mocno 
niecywilizowane miejsca.

Targ w Błoniu – co warte podkre-
ślenia – nie służy tylko zakupom. 
Blisko jedną trzecią z 6 tys. m kw. 
zajmuje starannie zaprojektowana 
zieleń; zasadzono blisko 500 drzew, 
wiele krzewów i innych roślin. Co 
ważne, retencję wody zaplanowano 
tak, by deszczówka z dachów spływa-
ła bezpośrednio w te zielone strefy. 
Możemy więc mówić o rozrastającym 
się mikroparku. Stworzono także plac 
zabaw dla dzieci oraz pawilon gastro-
nomiczny połączony ze wspólnym 
stołem, przy którym można spoży-
wać posiłki, ale też świeżo zakupione, 
umyte na miejscu owoce lub warzywa.

Dla handlujących przygotowano 
estetyczne, chroniące przed słońcem 
i deszczem zadaszone stanowiska, które 
po godzinach pracy targu mogą służyć 
towarzyskim spotkaniom. Architektura 
targu stylem nawiązuje do eleganckie-
go przedwojennego modernizmu, ale 
też do klimatów śródziemnomorskich.”

https://www.polityka.pl/fotoreportaze/

Poniżej cytujemy fragment artykułu, 
w którym wśród różnych obiektów 
znaleźliśmy nasz błoński targ.
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INFORMAcJA 
BURMISTRZA 
BŁONIA

w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości lokalowych prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najem-
ców wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części prawa własności w nierucho-
mości gruntowej

Burmistrz Błonia, działając na pod-
stawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997  r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40) informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bło-
niu w dniu 28 marca 2023r. został wy-
wieszony do publicznej wiadomości na 
okres 21 dni oraz zamieszczony w Biule-
tynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej urzędu, wykaz nierucho-
mości stanowiących własność gminy 
Błonie, przeznaczonych do sprzedaży.

Szczegółowe informacje dotyczące 
przedmiotu sprzedaży można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Błoniu w Refe-
racie Nieruchomości i Geodezji, pok. 
nr 5, tel. 22 7253004 w. 171 lub 170 
oraz na stronie internetowej urzędu:  
www.blonie.pl oraz www.bip.blonie.pl.

INFORMAcJA 
BURMISTRZA 
BŁONIA

w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości gruntowych prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz użytkow-
nika wieczystego

Burmistrz Błonia, działając na pod-
stawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40) informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bło-
niu w dniu 28 marca 2023r. został 
wywieszony do publicznej wiadomo-
ści na okres 21 dni oraz zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
i na stronie internetowej urzędu, wy-
kaz nieruchomości stanowiących wła-
sność gminy Błonie, przeznaczonych 
do sprzedaży.

Szczegółowe informacje doty-
czące przedmiotu sprzedaży można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Bło-
niu w Referacie Nieruchomości 
i Geodezji, pok. nr 5, tel. 22 7253004 
w. 171 lub 170 oraz na stronie in-
ternetowej urzędu: www.blonie.pl  
oraz www.bip.blonie.pl.

INFORMAcJA 
BURMISTRZA 
BŁONIA 

o wywieszeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonej 
do oddania w najem na czas 
nieoznaczony

Burmistrz Błonia, działając na 
podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz.40) informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Błoniu w dniu 
24.03.2023 r. został wywieszony na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w najem 
w obrębie 0014-14:

- działka ewid. nr 13/13 o pow. 
69 m², część działki ewid. nr 13/104 
o pow. 45 m² i część działki ewid.
nr 13/14 o pow. 70 m² (łączna po-
wierzchnia działek - 184m²), poło-
żone przy ul. Targowej 3c w Błoniu, 
stanowiące własność Gminy Błonie, 
przeznaczone do oddania w najem 
w formie bezprzetargowej.

!!!

Przypominamy, iż uległ zmianie 
numer konta bankowego z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w Błoniu.

Informacje z indywidualnymi 
numerami kont bankowych zostaną 
przesłane pocztą (na adresy do ko-
respondencji podane w złożonych 
deklaracjach) w najbliższych dniach. 
W razie nie otrzymania informacji 
o nadanym numerze konta, prosimy 
o kontakt z Zakładem Usług Komu-
nalnych w Błoniu pod nr 22 725 32 55 
wew. 31. 

Dotychczasowy nr konta:
67 1020 1026 0000 1902 0215 1132 
działać będzie do odwołania. Ter-
miny opłat rat za wywóz nieczystości 
stałych nie ulegają zmianie.

Zmiana numeru 
konta do opłat za 
gospodarowanie odpadami

UWAGA! 
Wpłaty dokonane 

na dotychczasowe konto 
nie przepadają - będą 

przeksięgowane na konta 
indywidualne.

!INFORMAcJA 
BURMISTRZA 
BŁONIA

Burmistrz Błonia ogłasza I prze-
targ ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Błonie oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka ewi-
dencyjna nr 5/11 o pow. 0,2710 ha, po-
łożona w obr. 0014-14, miasto Błonie.

Przetarg odbędzie się w dniu 
30.05.2023r. w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Błoniu, Rynek 6 (ratusz) 
w sali konferencyjnej o godz. 10 00.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce przedmiotu sprzedaży i regulamin 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Błoniu w Referacie Nieruchomości 
i Geodezji, pok. nr 5, tel. 22 7253004  
w. 170 lub 171 oraz na stronie inter-
netowej urzędu: www.blonie.pl oraz 
www.bip.blonie.pl.
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Ogromnie żałuję, że choroba nie 
pozwoliła mi uczestniczyć w tym 
niecodziennym spotkaniu. W moim 
imieniu najlepsze życzenia Jubilatce 
złożyli sekretarz Przemysław Kubic-
ki i kierownik USC Katarzyna Balce-
rowska-Majchrzyk.

Ponieważ Jubilatka pobiera emery-
turę rolniczą, z życzeniami od prezes 
KRUS- u przybyli również przedsta-
wiciele KRUS w Błoniu.

Pani Marianno, raz jeszcze skła-
dam najserdeczniejsze gratulacje 
oraz życzenia wszelkiej pomyśl-

ności. Niech każdy kolejny dzień 
upływa w nieustającym zdrowiu, 
szczęściu i radości, a codzienność 
niech będzie wypełniona wieloma 
pięknymi chwilami.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

Piękny jubileusz
W czwartek 23 marca 
br. w ratuszu odbyła się 
niezwykła uroczystość. 
Gościliśmy Panią 
Mariannę Bielecką, 
która właśnie tego dnia 
obchodziła 100. urodziny! 
Jubilatce towarzyszyli 
najbliżsi- córki Krystyna 
i elżbieta z mężami, 
a także wnukowie Piotr 
oraz Tomasz z rodziną.
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GMINNA PRZYCHODNIA 
W BŁONIU ZAPRASZA 

WSZYSTKICH 
MIESZKAŃCÓW MIASTA 

I OKOLIC NA REALIZACJĘ 
PROGRAMU 40+

WSZELKIE INFORMACJE 
UDZIELANE SĄ W GABINECIE 
114 (I piętro).

PIELĘGNIARKA POMOŻE 
WYPEŁNIĆ ANKIETĘ ORAZ 
POKIERUJE, JAK SKORZYSTAĆ 
Z PROGRAMU. 

Profilaktyka 40 Plus
Masz 40 lat lub więcej? Wypeł-

nij ankietę i uzyskaj e-skierowanie 
na odpowiednie dla Ciebie bada-
nia w ramach programu *Profi-
laktyka 40 Plus.*

Pamiętaj, dzięki badaniom pro-
filaktycznym można wykryć cho-
robę na wczesnym etapie.

Głównym celem programu 
„Profilaktyka 40 PLUS” jest ocena 
organizacji i efektywności objęcia 
świadczeniobiorców od 40. roku 
życia profilaktyczną i diagnostyką 
w zakresie najczęściej występują-
cych problemów zdrowotnych.

Poczta Polska 
poszukuje chętnych, 
którzy w ramach 
własnej działalności 
gospodarczej 
poprowadzą Agencję 
Pocztową w Błoniu

Poczta zapewnia: szkolenie, stałe 
wynagrodzenie, a przy wyższych ob-
rotach - atrakcyjną prowizję!

Wymagana jest zarejestrowana 
działalność gospodarcza, dysponowa-
nie prawem do lokalu. Istnieje moż-
liwość uruchomienia agencji w miej-
scu obecnie prowadzonej działalności 
handlowo-usługowej.
Więcej informacji:

 22-557-96-63;
 aneta.kowalczyk1@poczta-polska.
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Walne Zebranie Spółki Wodnej Błonie
W dniu 21 marca 2023  r. w sali 

konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury odbyło się Walne 
Zgromadzenie Delegatów Gminnej 
Spółki Wodnej „Błonie”.

Sprawozdanie z działalności Gmin-
nej Spółki Wodnej „Błonie” za rok 
2022 złożył Bogdan Król – przewod-
niczący zarządu, natomiast sprawoz-
danie Komisji Rewizyjnej przedstawi-
ła Grażyna Kościńska.

Po przedstawieniu sprawozdania fi-
nansowego za rok 2022 i pozytywnej 
opinii Komisji Rewizyjnej, delegaci 
jednogłośnie udzielili absolutorium 
zarządowi.

Gratulujemy i życzymy powodze-
nia w dalszej pracy na rzecz miesz-
kańców gminy Błonie. 

UM

Fundacja Zielona Ojczyzna pomaga 
w uzyskaniu bezzwrotnych dotacji

Fundacja, która działa przy Mi-
nisterstwie Klimatu i Środowiska, 
poprzez szereg spotkań o tematyce 
najbliższej przyszłości energetycznej, 
kształtowania cen za węgiel, gaz i prąd 
oraz możliwości skorzystania z finan-
sowych dotacji uświadamiała miesz-
kańców o dużych możliwościach 
otrzymania pieniędzy na wymianę 
kopciucha, ocieplenie domu (termo-
modernizację) czy wymianę okien 
oraz zakup i montaż sprzętu z sektora 
odnawialnych źródeł energii.

Działania Fundacji są dla miesz-
kańców bezpłatne.

Jak mówi założycielka Fundacji - 
„Naszą misją jest rzeczywiste wspar-
cie Polaków przy dotacjach z zakre-
su odnawialnych źródeł energii oraz 
edukacja o szkodliwości smogu. Po-
magamy w zrozumieniu najbliższej 
przyszłości i bezpieczeństwa energe-
tycznego oraz informujemy o opła-

calności ekonomicznej, jaka wynika 
z termomodernizacji domu, zakupu 
pompy ciepła czy też montażu foto-
woltaiki. Wychodzimy do każdego 
mieszkańca z propozycją nie tylko 
dofinansowania do wymiany prze-
starzałego wysokoemisyjnego źródła 
ciepła, tzw. kopciucha, ale także za-

W marcu 2023 roku 
w siedmiu lokalizacjach 
na terenie gminy Błonie 
Fundacja Zielona Ojczyzna 
przeprowadziła cykl 
spotkań informacyjno-
pomocowych. 
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chęcamy do skorzystania z bardzo 
atrakcyjnego pakietu dofinansowa-
nia do kompleksowej termomoder-
nizacji budynku.”

Pomysł by działać w taki sposób 
zrodził się z wnikliwej obserwacji 
ostatnich lat, gdzie powstają dota-
cje i mimo wielu kampanii infor-
macyjnych, dodatkowych stanowisk 
w urzędach dedykowanych dota-
cjom, Polacy nadal nie wiedzą, co 
im się należy i jak mogą z dotacji 
skorzystać. Wiedzą, że dotacje są, 
ale nie wiedzą czy i co konkretnie im 
przysługuje oraz jak mogą to uzy-
skać. Efektem tego jest nikły procent 
osób, które w ubiegłym roku złożyły 
wnioski o dotację. A warto wiedzieć, 
że w programie „Czyste Powie-
trze” przeznaczonym dla właścicie-
li domów jednorodzinnych moż-
na uzyskać do 135 tysięcy złotych 
bezzwrotnej dotacji w najwyższym 
progu dofinansowania a w niższych 
progach 99 i 66 tys. zł, co też jest ol-
brzymią finansową pomocą.

Fundacja trafia do każdej grupy od-
biorów dotacji: rolników, gospodarstw 
domowych i przedsiębiorców, ponie-
waż dla nich także są przewidziane 

programy dofinansowania na odna-
wialne źródła energii.

Dziś temat dotacji jest bardzo 
szeroki, w związku z tym odpowied-
ni ich dobór do konkretnej sytuacji 
oraz możliwość pozyskania dużych 
pieniędzy wymagają specjalistycznej 
wiedzy zarówno z zakresu pisania 
wniosków jak i doboru sprzętu, po-
nieważ przedsięwzięcia z bezzwrot-
nych dotacji muszą spełniać regula-
minowe wymogi.

Fundacja udziela darmowej kom-
pleksowej pomocy dla każdego zain-
teresowanego polepszeniem swojej sy-
tuacji mieszkańca. Prowadzi działania 
od momentu sprawdzenia możliwości 
skorzystania z dotacji indywidualnie 
dla każdego mieszkańca poprzez cer-
tyfikowany audyt, jeśli jest wymagany, 
aż po realizację dotacji.

Fundacja Zielona Ojczyzna po-
maga również osobom najuboższym, 
które często marzną w swoich do-
mach. Do tych osób skierowana jest 
z dotacji Czyste Powietrze możliwość 
prefinansowania co oznacza, że nie 
muszą oni wykładać swoich pieniędzy 
i mogą otrzymać nawet 100% dotację. 
Właściciele domów jednorodzinnych 

ubiegający się o dotację na wymianę 
starego pieca (tzw. kopciucha) oraz 
ocieplenie domu otrzymają prefinan-
sowanie, czyli wypłatę pieniędzy jesz-
cze przed rozpoczęciem remontu.

„Chcemy pomagać i jeszcze raz 
pomagać. Ludzie naprawdę nie mają 
jeszcze tej świadomości, że mogą po-
lepszyć swoje warunki mieszkaniowe 
dzięki pieniądzom z bezzwrotnych do-
tacji. Nie ma też jeszcze ogólnej wie-
dzy o tym, że kopciuchy czyli wszyst-
kie piece bezklasowe i wszystkie poza 
piątą klasą i tak trzeba wymienić ze 
względu na zbliżający się termin wej-
ścia w życie ustawy antysmogowej. 
Niestosowanie się do przepisów usta-
wy i korzystanie z pieców, które trują 
nasze powietrze będzie upominane 
i karane mandatami” - mówi Maciej 
Górski nasz sąsiad i opiekun tereno-
wy Fundacji Zielona Ojczyzna.

Już dziś wiadomo, że spotkania in-
formacyjne przyniosły szereg korzy-
ści dla naszych mieszkańców, o czym 
będziemy informować wkrótce. Przy-
pominamy, że Fundacja Zielona Oj-
czyzna prowadzi bezpłatne działania 
pomocowe - zapraszamy do kontaktu 
tel. 790 208 766. 

„Poprawa bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych na terenie Gminy Błonie”

Celem głównym projektu jest po-
prawa bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych na terenie Gminy Bło-
nie. Planowanym efektem projektu 
jest doposażenie przejść w postaci: 
znaków aktywnych, kocich oczek, 
radarowych wyświetlaczy prędkości 
oraz oznakowanie przejść w postaci 

malowania grubowarstwowego. Pro-
jekt będzie realizowany w istnieją-
cych miejscach dla pieszych w miej-
scowościach: Błonie (17przejść), 
Bramki (1 przejście), Pass (2 przej-
ścia), Radzików (2 przejścia). Łącz-
nie zadanie będzie realizowane na 22 
przejściach dla pieszych.

WARTOść PROJeKTU:  
387 677,71 zł. 

 
DOFINANSOWANIe  

(wkład Funduszy europejskich): 
329 526,05 zł.

W dniu 15.03.2023 r. 
Gmina Błonie podpisała 
umowę o dofinansowanie 
projektu pn.: „Poprawa 
bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych na 
terenie Gminy Błonie”.
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Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu?

Wielu właścicieli domów jednoro-
dzinnych, po doświadczeniach obec-
nego roku, już teraz zastanawia się, 
co zrobić, aby kolejny okres grzew-
czy przejść bezpiecznie, w komforcie 
cieplnym i bez przepłacania.

Jest na to sposób.
Warto zapoznać się z programem 

Czyste Powietrze, który oferuje nie 
tylko bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (wfośigw). Inwestycja, 
którą możesz sfinansować z Progra-
mu pozwoli na znaczne zmniejsze-
nie zużycia energii przy utrzymaniu 
bezpieczeństwa i komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe 
rachunki za ogrzewanie.

Z programu czyste Powietrze 
otrzymasz wsparcie na docieplenie 
ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, 
zainstalowanie wentylacji z odzy-
skiem ciepła oraz wymianę starego 
pieca na paliwo stałe na nowe, efek-

tywne źródło ciepła, które zużywa 
mniej energii z pożytkiem dla ro-
dzinnego portfela, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa 
dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej wraz z wfośigw przygoto-
wał na 2023 r. ważne zmiany w Progra-
mie, dzięki którym możesz otrzymać 
nawet do 136 tys. zł dofinansowania. 
Tak wysokie bezzwrotne wsparcie moż-
liwe jest obecnie z uwagi na podniesie-
nie poziomów dotacji na poszczególne 
elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, 
warto jest wykonać audyt energetycz-
ny, to dokument opracowany przez 
specjalistę, który pokazuje co w domu 
należy docieplić, zainstalować i wymie-
nić w ramach termomodernizacji, aby 
była ona kompleksowa. Taka komplek-
sowa termomodernizacja umożliwia 
otrzymanie najwyższej dotacji, a póź-
niej płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każ-
dy, kogo roczny dochód nie przekra-
cza 135 tys. zł.

Już dziś zainteresuj się programem 
Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy 
czas na złożenie wniosku, znalezienie 
wykonawcy i przeprowadzenie inwe-
stycji, aby spokojnie zdążyć przed ko-
lejnym sezonem grzewczym.

Na swoje pytania znajdziecie Państwo 
odpowiedź na stronie czystepowietrze.
gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach 
Akademii Czystego Powietrza.

O Program możesz dopytać 
w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie 
konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj 
otrzymasz wsparcie w przygotowaniu 
i złożeniu wniosku do programu Czy-
ste Powietrze.

Co zrobić, aby rachunki za ogrze-
wanie zamiast rosnąć – malały?

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś 
z programem Czyste Powietrze, któ-
ry znacznie poprawi warunki życia 
i zdrowia Twojej rodziny! 

Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od nas 
wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg 
negatywnych skutków, również w zakresie  
dostępności i kosztów energii.

Hospicjum w Bramkach otwarte!
17 marca br. przekazano do użytkowania budynek Hospicjum Onkologicznego 
w Bramkach, w gminie Błonie. Powstanie tego obiektu zainicjowane przez Radę 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego jest efektem współpracy samorządów 
wszystkich szczebli, a także zaangażowania funduszy państwowych. Budowa 
hospicjum wraz z układem drogowym kosztowała ponad 17 mln zł.
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Placówka będzie służyła chorym 
w stanie terminalnym w tzw. paśmie 
zachodnim. Nie było dotąd stacjo-
narnego hospicjum na naszym tere-
nie, jego powstanie powodowane jest 
koniecznością współczesnych czasów 
- wzrostem liczby chorób onkologicz-
nych społeczeństwa.

W uroczystości uczestniczyło wielu 
znamienitych gości. Obecni byli m.in.: 
Poseł na Sejm RP Bożena Żelazowska, 
Wojewoda Mazowiecki Konstanty 
Radziwiłł, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik, ks. 
kardynał Kazimierz Nycz Metropoli-
ta Warszawski, prof. Wojciech Lepert 
Konsultant Krajowy w Dziedzinie 
Medycyny Paliatywnej, Aleksander 
Kornatowski Dyrektor Mazowieckie-
go Centrum Polityki Społecznej, Zbi-

gniew Terek Dyrektor Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowe-
go Funduszu Zdrowia w Warszawie. 
Przybyli również: Starosta Warszaw-
ski Zachodni Jan Żychliński wraz 
z członkami Zarządu Powiatu, wójto-
wie, burmistrzowie i radni z okolicz-
nych gmin, przedstawiciele pomocy 
społecznej, przedstawiciele służb i in-
stytucji współpracujących z powiatem 
oraz wielu zaproszonych gości.

Inwestorem Hospicjum jest Powiat 
Warszawski Zachodni, który wybu-
dował ten obiekt wraz z infrastruktu-
rą techniczną i układem drogowym 
w ciągu 2 lat. Przy budowie hospicjum 
zastosowano najnowsze rozwiązania 
techniczne uwzględniające koniecz-
ność obniżenia bieżących kosztów 
utrzymania budynku.

Podczas uroczystości głos zabrali: 
starosta Jan Żychliński, poseł Bożena 
Żelazowska, wojewoda Konstanty Ra-
dziwiłł, marszałek Adam Struzik, Adam 
Baryłka – dyrektor Departamentu Ar-
chitektury, Budownictwa i Geodezji 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii.

Pod koniec uroczystości do zebra-
nych przemówił kardynał Kazimierz 
Nycz, Metropolita Warszawski i po-
święcił obiekt.

Po poświęceniu hospicjum przez 
kardynała Kazimierza Nycza, starosta 
Jan Żychliński przekazał symboliczny 
klucz do hospicjum w Bramkach Mai 
Komorowskiej – przedstawicielce Fun-
dacji Hospicjum Onkologicznego Św. 
Krzysztofa z Warszawy. Fundacja bę-
dzie prowadzić placówkę w Bramkach.

MŁ
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Harcerska 
wiosna
Zuchy w marcu zamknęły 
zdobywanie Tropu 
Kosmonauty. Z początkiem 
kwietnia wzięły udział 
w biwaku wiosennym 
w Starych Babicach 
organizowanym przez 
namiestnictwo zuchowe 
Hufca ZHP Warszawa-
Wola, gdzie miały okazję 
zmierzyć się z zadaniami 
powiązanymi z bajką 
o Smerfach.

Odbyło się także robienie ekologicz-
nych Marzann, które zostały potem 
spalone, a także sadzenie przed szkołą 
w Starych Babicach pięknych, wiosen-
nych bratków.

Cały system ratownictwa opiera 
się na pierwszej pomocy, czyli czyn-
nościach podejmowanych na miejscu 
zdarzenia do czasu przyjazdu profesjo-
nalnych służb ratowniczych. W marcu 
harcerze z IV Błońskiej Drużyny Har-
cerskiej „Niedźwiedzie” przygotowywa-
li się do bycia liderami w takich sytu-
acjach. W harcerstwie pierwsza pomoc 
nazywana jest samarytanką. Podczas 

zbiórek harcerze trenowali: ocenę stanu 
poszkodowanego, układanie w pozycję 
boczną i resuscytację na manekinach. 
Poza elementami pierwszej pomocy 
harcerze i harcerki uczyli się posługi-
wania szyframi.

W tym czasie Harcerze Starsi i Wę-
drownicy z „Burzy” zajęli się kolejnym 
żywiołem - ziemią. Powstała kapsuła 
czasu, w której zapisujemy rzeczy, nad 
którymi będziemy pracować. W formie 
„kawiarenki” prowadzone były dyskusje 
o zmianach klimatu, plusach i minusach 
poszczególnych źródeł energii i co my 
jako harcerze możemy zrobić dla ziemi. 
Pod koniec kwietnia drużyna pomogła 
w Kiermaszu Wielkanocnym organizo-
wanym na Rynku w Błoniu prowadząc 
zabawy dla najmłodszych.

instruktorzy błońscy
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Święta Wielkanocne Seniorów P.Z.E.R i I. w Błoniu

W tym dniu zaszczycili nas swoją 
obecnością: Romuald Reszka z powiatu, 
proboszcz ks. Tadeusz Gałecki, Przemy-
sław Kubicki sekretarz gminy, Grzegorz 
Banaszkiewicz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej, Helena Szymańska rad-
na, Edyta Jabłońska dyrektor CK, Boże-
na Nadana prezes diabetyków, Edward 
Ropiak dyrektor ZUK.

Przewodnicząca Maria Bobrow-
ska powitała wszystkich gości i złożyła 
w imieniu zarządu świąteczne życzenia. 
Życzenia świąteczne w formie kart prze-
kazali: burmistrz Zenon Reszka, Tomasz 
Wiśniewski przewodniczący Rady Miej-
skiej, Seweryn Chruściński dyrektor 
DPS w Bramkach życząc dużo zdrowia, 
pogodnych Świąt pełnych wiary, nadziei, 
wiosennego nastroju, serdecznych spo-
tkań w gronie rodziny i przyjaciół.

Serdeczne życzenia złożył p. Romu-
ald Reszka. W dalszej części uroczy-
stości ks. Tadeusz Gałecki poświęcił 
pokarm, życząc zdrowia i cudownych 
przeżyć ze zmartwychwstałym Jezu-
sem Chrystusem.

Dla wszystkich uczestników spo-
tkania był poczęstunek przy pięknie 
nakrytych stołach przygotowany przez 
zarząd i członków Koła. Serdecznie 
dziękujemy koleżankom i kolegom za 
wszelką pomoc. Serdeczne podzięko-
wania składamy władzom Gminy Bło-
nie za życzliwość i wsparcie.

Takie spotkania integrują wszystkie 
grupy społeczne, dają radość, a zwy-
cięstwo Syna Bożego nad śmiercią 
jest wzorem dla każdego, jak pokonać 
życiowe słabości i w duchu prawdy 
przeprosić za przykrości. Niech każdy 
z nas odsłoni swoje oblicze i przemyśli 
swojego życia tajemnice.

Za Zarząd
Maria Bobrowska

W dniu 5 kwietnia Zarząd Koła nr 7 zorganizował uroczyste spotkanie 
z okazji świąt Wielkanocnych. Jest to czas radosnego obchodzenia 
zmartwychwstania Jezusa chrystusa, które symbolizuje zwycięstwo, 
pokonuje siły ciemności i śmierci. Zapala w sercach wierzących nadzieję 
i radość. Daje nam prawdę i moc przesłania, by z pokorą pokonywać 
trudności dla wzmocnienia wzajemnej miłości.
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Spotkanie wielkanocne na Uniwesytecie
W świątecznej atmosferze i wspa-

niałym towarzystwie słuchacze Błoń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
spotkali się przed Świętami Wielkanoc-
nymi. Ciepłe życzenia składane przez 
zaproszonych gości i smaczne potrawy 
dodawały uroku temu spotkaniu.

BUTW

Jest taki miły dzień …

Przewodnicząca Zarządu Koła Ma-
ria Bobrowska powitała wszystkich 
gości składając paniom serdeczne ży-
czenia. Następnie ciepłe słowa skiero-
wali burmistrz Zenon Reszka, Tomasz 
Wiśniewski, Przemysław Kubicki 
i Grzegorz Banaszkiewicz, życząc 

8 marca w siedzibie Koła nr 7 PZeRiI Panie świętowały Dzień Kobiet. Zaszczycili 
nas swoją obecnością Zenon Reszka burmistrz Błonia, Przemysław Kubicki 
sekretarz gminy, Tomasz Wiśniewski przewodniczący Rady Miejskiej, Grzegorz 
Banaszkiewicz wiceprzewodniczący Rady, Helena Szymańska radna Rady 
Miejskiej i edyta Jabłońska dyrektor centrum Kultury.

21 dni

Szczegółowe informacje 
są dostępne w placówkach terenowych 

i oddziałach regionalnych KRUS oraz na stronie:

www.krus.gov.pl/zadania-krus/rehabilitacja/

JESTEŚ NA EMERYTURZE ROLNICZEJ 
I WYMAGASZ REHABILITACJI LECZNICZEJ?
Możesz skorzystać z pobytu
na turnusie rehabilitacji leczniczej 
w jednym z sześciu Centrów 
Rehabilitacji 
Rolników KRUS

CRR 
w Horyńcu-ZdrojuCRR „Granit” 

w Szklarskiej
Porębie

CRR 
w Iwoniczu-Zdroju

CRR 
w Jedlcu

CRR 
NIWA

w Kołobrzegu

CRR 
„Sasanka” 

w Świnoujściu









 

TURNUS REHABILITACYJNY

Pobyt na turnusie 
obejmuje:

  zakwaterowanie
  wyżywienie
  3 zabiegi dziennie
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wszelkiej pomyślności oraz uśmiechu 
na każdy dzień. Później wręczyli każ-
dej z pań kwiatek i słodki upominek.

Dalsza część spotkania odbyła się 
w miłej i serdecznej atmosferze przy 
słodkim poczęstunku oraz ładnie 
nakrytych stołach (tutaj należą się 
serdeczne podziękowania wszyst-
kim osobom, które włożyły dużo 
pracy w przygotowanie spotkania). 
Podziękowania należą się też Pań-
stwu Wandzie i Jerzemu Bezpałkom, 
którzy wykonali dokumentację foto-
graficzną oraz Pani Oli Zyger za wy-
konanie filmu.

Było wspaniale ! Marzy nam się 
więcej takich miłych spotkań. Wszyst-
kim Paniom życzymy, aby takich pięk-
nych momentów było w Waszym ży-
ciu jak najwięcej.

Koło nr 7 PZERiI
w Błoniu

21 dni

Szczegółowe informacje 
są dostępne w placówkach terenowych 

i oddziałach regionalnych KRUS oraz na stronie:

www.krus.gov.pl/zadania-krus/rehabilitacja/

JESTEŚ NA EMERYTURZE ROLNICZEJ 
I WYMAGASZ REHABILITACJI LECZNICZEJ?
Możesz skorzystać z pobytu
na turnusie rehabilitacji leczniczej 
w jednym z sześciu Centrów 
Rehabilitacji 
Rolników KRUS

CRR 
w Horyńcu-ZdrojuCRR „Granit” 

w Szklarskiej
Porębie

CRR 
w Iwoniczu-Zdroju

CRR 
w Jedlcu

CRR 
NIWA

w Kołobrzegu

CRR 
„Sasanka” 

w Świnoujściu









 

TURNUS REHABILITACYJNY

Pobyt na turnusie 
obejmuje:

  zakwaterowanie
  wyżywienie
  3 zabiegi dziennie

Szczegółowe informacje 
są dostępne w placówkach terenowych 

i oddziałach regionalnych KRUS oraz na stronie:

www.krus.gov.pl/zadania-krus/rehabilitacja/

JESTEŚ OPIEKUNEM OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 
UBEZPIECZONYM W KRUS?
Możesz skorzystać
z pobytu na turnusie regeneracyjnym 
w jednym z sześciu Centrów 
Rehabilitacji 
Rolników KRUS

Pobyt na turnusie 
obejmuje:

  zakwaterowanie
  wyżywienie
  4 zabiegi dziennie

CRR 
w Horyńcu-ZdrojuCRR „Granit” 

w Szklarskiej
Porębie

CRR 
w Iwoniczu-Zdroju

CRR 
w Jedlcu

CRR 
NIWA

w Kołobrzegu

CRR 
„Sasanka” 

w Świnoujściu









 

TURNUS REGENERACYJNY

7 dni

fot. Wanda i Jerzy Bezpałkowie
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Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. 
poszukuje kandydatów do pracy na 
stanowisku:

,,eLeKTRyK”
Twój zakres obowiązków:

•	 montaż i demontaż elementów in-
stalacji elektrycznych;

•	 wykonywanie prac związanych 
z eksploatacją, rozbudową, remon-
tem lub naprawą instalacji elek-
trycznych;

•	 obsługa szaf sterujących na obiek-
tach eksploatowanych przez Przed-
siębiorstwo;

•	 kontrola stanu urządzeń i instalacji 
elektrycznych, zgodnie z DTR oraz 
instrukcjami obsługi;

•	 prowadzenie samochodów służbo-
wych kat. B;

•	 zapewnienie ciągłości zasilania 
i sprawność układów sterowania 
urządzeń energetycznych na obiek-
tach eksploatowanych przez Przed-
siębiorstwo.

,,śLUSARZ - MecHANIK”
Twój zakres obowiązków:

•	 zapewnienie ciągłości pracy obiek-
tów eksploatowanych przez Przed-
siębiorstwo od strony mechanicznej;

•	 wykonywanie prac związanych 
z eksploatacją, rozbudową i remon-
tem obiektów będących w eksplo-
atacji Przedsiębiorstwa (pompow-
nie ścieków, oczyszczalnia ścieków, 
elementy sieci wod-kan);

•	 obsługa szaf sterujących na obiek-
tach eksploatowanych przez Przed-
siębiorstwo;

•	 kontrola stanu urządzeń na obiek-
tach od strony mechanicznej, zgod-
nie z DTR i instrukcjami obsługi;

•	 prowadzenie samochodów służbo-
wych kat. B;

•	 wykonywanie drobnych napraw 
związanych z utrzymaniem ciągło-
ści pracy oraz prawidłowej i bez-
piecznej organizacji obiektów;

•	 podstawowa obsługa oraz wyko-
nywanie drobnych napraw przy 

sprzęcie drobnym oraz pojazdach 
będących
w posiadaniu Przedsiębiorstwa.

Nasze wymagania:
•	 wykształcenie min. zasadnicze-za-

wodowe;
•	 prawo jazdy kat. B;
•	 brak przeciwwskazań do pracy 

poniżej i powyżej 3m od poziomu 
terenu, oraz w komorach, zbiorni-
kach i studniach;

•	 świadectwo kwalifikacyjne co naj-
mniej serii E, napięcie 1kV;

•	 podstawowa znajomość obsługi 
urządzeń mobilnych i komputera;

•	 sumienność i odpowiedzialność 
przy wykonywaniu obowiązków 
służbowych;

•	 chęć rozwoju oraz szkolenia w za-
kresie nowych technologii i zdoby-
wania kwalifikacji.

,,MONTeR – KONSeRWATOR 
SIecI WOD-KAN”

Twój zakres obowiązków:
•	 obsługa urządzeń związanych 

z uzdatnianiem oraz dostawą wody 
do odbiorców, a także odprowa-
dzaniem i oczyszczaniem ścieków 
w celu zapewnienia utrzymania ru-
chu obiektów i sieci wod-kan;

•	 wykonywanie podłączeń nowych 
odbiorców do sieci wod-kan;

•	 wykonywanie prac związanych 
z eksploatacją, rozbudową i remon-
tem sieci wod-kan;

•	 wykonywanie robót ziemnych 
i montażowych na obiektach sie-
ci wod-kan (studzienki, komory, 
zbiorniki);

•	 prowadzenie samochodów służbo-
wych kat. B;

•	 obsługa drobnego sprzętu o napę-
dzie spalinowym, hydraulicznym 
i elektrycznym stosowanym przy-
eksploatacji, budowie i remontach 
sieci wod-kan.
Nasze wymagania:

•	 wykształcenie min. zasadnicze-za-
wodowe;

•	 prawo jazdy kat. B;

•	 brak przeciwwskazań do pracy 
poniżej i powyżej 3m od poziomu 
terenu, oraz w komorach, zbiorni-
kach i studniach;

•	 podstawowa znajomość obsługi 
urządzeń mobilnych i komputera;

•	 sumienność i odpowiedzialność 
przy wykonywaniu obowiązków 
służbowych;

•	 chęć rozwoju oraz szkolenia w za-
kresie nowych technologii i zdoby-
wania kwalifikacji.

Naszym pracownikom oferujemy:
•	 stabilne warunki zatrudnienia 

w oparciu o umowę o pracę w firmie 
o ustabilizowanej pozycji na rynku;

•	 atrakcyjne wynagrodzenie;
•	 dobrą atmosferę pracy w pewnej fir-

mie z wieloletnim doświadczeniem;
•	 kursy zawodowe oraz szkolenia da-

jące możliwość zdobywania kwali-
fikacji i rozwoju zawodowego;

•	 możliwość skorzystania z prywat-
nej opieki medycznej oraz grupo-
wego ubezpieczenia na życie;

•	 bogaty pakiet świadczeń z Zakła-
dowego Funduszu Świadczeń So-
cjalnych.
Dokumenty aplikacyjne prosimy 

składać w siedzibie spółki położonej 
w Błonie ul. Towarowa 5, 05-870 Bło-
nie, lub na adres mailowy mpwik@
mpwik-blonie.pl. W treści CV prosimy 
o umieszczenie następującej klauzuli:

,,Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie 
danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018 
poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporzą-
dzeniem parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-
nia 2016r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich da-
nych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (RODO)).”

Aplikuj i zacznijmy współpracę 
już dziś!

 

 

 

OFERTA PRACY 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. poszukuje kandydatów do pracy na 
stanowisku: 

,,Ślusarz - mechanik” 
Twój zakres obowiązków: 
- zapewnienie ciągłości pracy obiektów eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo od strony mechanicznej; 
- wykonywanie prac związanych z eksploatacją, rozbudową i remontem obiektów będących w eksploatacji   
  Przedsiębiorstwa (pompownie ścieków, oczyszczalnia ścieków, elementy sieci wod-kan); 
- obsługa szaf sterujących na obiektach eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo; 
- kontrola stanu urządzeń na obiektach od strony mechanicznej, zgodnie z DTR i instrukcjami obsługi; 
- prowadzenie samochodów służbowych kat. B; 
- wykonywanie drobnych napraw związanych z utrzymaniem ciągłości pracy oraz prawidłowej i bezpiecznej 
  organizacji obiektów; 
- podstawowa obsługa oraz wykonywanie drobnych napraw przy sprzęcie drobnym oraz pojazdach będących   
  w posiadaniu Przedsiębiorstwa. 
 

Nasze wymagania: 
- wykształcenie min. zasadnicze-zawodowe; 
- prawo jazdy kat. B; 
- brak przeciwwskazań do pracy poniżej i powyżej 3m od poziomu terenu, oraz w komorach, zbiornikach  
  i studniach; 
- świadectwo kwalifikacyjne co najmniej serii E, napięcie 1kV; 
- podstawowa znajomość obsługi urządzeń mobilnych i komputera; 
- sumienność i odpowiedzialność przy wykonywaniu obowiązków służbowych; 
- chęć rozwoju oraz szkolenia w zakresie nowych technologii i zdobywania kwalifikacji. 
 

Naszym pracownikom oferujemy: 
- stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku; 
- atrakcyjne wynagrodzenie; 
- dobrą atmosferę pracy w pewnej firmie z wieloletnim doświadczeniem; 
- kursy zawodowe oraz szkolenia dające możliwość zdobywania kwalifikacji i rozwoju zawodowego; 
- możliwość skorzystania z prywatnej opieki medycznej oraz grupowego ubezpieczenia na życie; 
- bogaty pakiet świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
 

Dokumenty aplikacyjne prosimy składać w siedzibie spółki położonej w Błonie ul. Towarowa 5, 05-870 
Błonie, lub na adres mailowy mpwik@mpwik-blonie.pl. W treści CV prosimy o umieszczenie następującej 
klauzuli: 
 
,,Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018 poz. 1000) oraz zgodnie 

z Rozporządzeniem parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)).” 
 

Aplikuj i zacznijmy współpracę już dziś! 

OFERTA PRACY

 NR 4 • 2023 r.

Z GMINY

26



NR 4 • 2023 r. 27

RoZRywka



W centralnym miejscu malowi-
dła jest Poniatówka - główny symbol 
Towarzystwa. Budynek ten odrestau-
rowano w latach 80-tych XX wieku 
właśnie dzięki staraniom członków 
Towarzystwa. Na muralu ujęte są też 
pozostałe perełki architektoniczne 
charakterystyczne dla Błonia oraz 
ręce jako alegoria pracy na rzecz spo-
łeczności błońskiej. Kwiaty to znak 
rozpoznawczy corocznego konkursu 
ogłaszanego przez Towarzystwo „Zie-
mia Błońska w Zieleni i Kwiatach”.

Pomysłodawcą muralu był Zarząd 
Towarzystwa XVII kadencji. Środki 
na jego projekt oraz wykonanie po-
zyskano od sponsorów: Leszek Mir-
kowicz, Biuro Rachunkowe Buchalter 
Regina Zielińska, Drew-Mat Sławo-
mir Kaliński, MazoviaMedical Plus 
Sp. z o.o., Mazdom Sp. z o.o. oraz To-
masz Wiśniewski. Bardzo serdecznie 
dziękujemy darczyńcom.

Projektantem muralu jest Dawid 
Celek, artysta znany z realizacji inte-
resujących projektów murali w Polsce 
i Europie, a namalowali artyści z fir-
my: WALLART Sp. z o.o.

Dziękujemy Spółdzielni Mieszka-
niowej w Błoniu za możliwość zreali-
zowania tego muralu na bloku należą-
cym do niej.

2 kwietnia 2023r. o godz. 14:00 
odbyło się symboliczne odsłonięcie 
muralu poprzez wykonanie wspólnej 
fotografii członków i sympatyków To-
warzystwa na tle malowidła. 

TPZB
fot. Włodzimierz Puchalski

Mural upamiętniający Jubileusz 50-lecia Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Błońskiej powstał przy Rondzie Zgrupowania AK Błonie Bagno, na 
południowej ścianie bloku przy ul. Poniatowskiego 6. 

Mural w Błoniu
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50 lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej 1973 – 2023
Część IV. Lata 2000 – 2010

2000
•	 Koncerty: W Poniatówce, muzyka 

klasyczna, Ewa Zielińska; w koście-
le parafialnym, muzyka wielkopo-
stna skrzypce i organy, Monika 
Zawadzka i Sławomir Piotrowski.

•	 Wieczór muzyki klasycznej: Anna 
Drzewiecka flet, Joanna Kujda al-
tówka, Jan Trojanowski flet, Ewa 
Zielińska wiolonczela.

•	 W czasie Dni Błonia Towarzystwo 
przekazało burmistrzowi album 
„Błonie na dawnej fotografii” wy-
konany w jednym egzemplarzu.

•	 Sergiusz Grudkowski ofiarował To-
warzystwu dziesięć obrazów; dzięki 
życzliwości Seweryna Chruścickie-
go zostały oprawione w czasie zajęć 
warsztatowych w Domu Pomocy 
Społecznej w Bramkach i ekspono-
wane w Poniatówce.

•	 Zarząd rozesłał apel o nadsyłanie 
zdjęć dotyczących Błonia do przy-
gotowywanego albumu „Błonie na 
dawnej fotografii”.

2001
•	 Na Dni Błonia przygotowano wy-

stawę zdjęć: domy, balkony i ogro-
dy nagrodzone w konkursach Zie-
mia Błońska w Zieleni i Kwiatach.

•	 Koncerty w kościele św. Trójcy: 
Muzyka klasyczna, Monika Za-
wadzka i Sławomir Piotrowski; 
Muzyka organowa „Ave Maria”, 
Sławomir Piotrowski.

2002
•	 Koncert w kościele św. Trójcy: Moni-

ka Zawadzka skrzypce, Katarzyna Si-
tarska i Sławomir Piotrowski organy.

•	 Na Dni Błonia Towarzystwo przy-
gotowało wystawę „Błonie w ma-
larstwie i na fotografii”.

•	 Wystawa rzeźb i obrazów Piotra 
Michnikowskiego.

•	 Koncert fortepianowy Agnieszki 
Wójcik.

2003
•	 Obchody 30-lecia Towarzystwa 

połączone z promocją albumu 
Błonie na dawnej fotografii. Pro-
gram: Władysław Nowakowski 
„Słowo z okazji jubileuszu XXX
-lecia Towarzystwa”; Leon Ce-
glarz, „To już 30 lat...”; burmistrz 
Zbigniew Stępień, „Nie tylko 
jubileuszowo”; Janusz Adamski, 
członek honorowy TPZB, „Nasze 
Towarzystwo”; O Albumie mó-
wią opiniujący: Zygfryd Rekosz, 
Paweł Stępień, Andrzej Zalewski 
– oraz członkowie komitetu re-
dakcyjnego: Mieczysław Ziental 
i Roman Nowoszewski; Dyskusja; 

Wydanie I, wrzesień 2003 r. Dyplom za album „Błonie na dawnej fotografii”
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Otwarcie wystawy „Zdjęcia, któ-
rych nie ma w albumie”.

•	 Spotkanie panelowe „Wspólne mię-
dzynarodowe dziedzictwo wartości 
przyrodniczych”.

•	 Mazowiecki Ośrodek Badań Na-
ukowych im. Stanisława Herbsta 
w Konkursie na Najlepsze Maso-
viana im. Aleksandra Gieysztora 
przyznał za album Błonie na daw-
nej fotografii trzy dyplomy: 1. To-
warzystwu Przyjaciół Ziemi Błoń-
skiej; 2. Zarządowi Miasta i Gminy 
Błonie; 3. R. Nowoszewskiemu za 
redakcję albumu.

2004
•	 W marcu na Walnym zebraniu 

R. Nowoszewski poinformował, że 
Bydgoski Antykwariat Naukowy 
oferuje inkunabuł zawierający zbiór 
kazań Mikołaja z Błonia, wydany 
w 1495 r. Zareagował na to bur-
mistrz Zbigniew Stępień, ogłaszając 
w „BIS-ie” apel do społeczeństwa 
o współfinansowanie zakupu tej 
księgi. Apel spotkał się z żywą re-
akcją, udało się zgromadzić kwotę 
13,5 tysiąca złotych. W listopadzie 
w Poniatówce odbyła się publiczna 
prezentacja kupionego inkunabułu.

2005
•	 Wypełniając ankietę „Zgłoszenie 

pomysłu inwestycyjnego” Towarzy-
stwo złożyło propozycję: „Rozbu-
dowa istniejącego kina Bajka, tzn. 
dobudowa od strony południowej 
budynku pomieszczeń z przystoso-
waniem ich dla działalności Ośrod-
ka Kultury. W obecnym budynku 
Poniatówka pomieszczenia prze-
znaczyć na utworzenie Muzeum 
Ziemi Błońskiej”.

2006
•	 Wycieczki do twierdzy Modlin, 

Czerwińska i Muzeum Walk nad 
Bzurą w Sochaczewie oraz do Nie-
borowa, Arkadii i Niepokalanowa.

•	 Ukazało się 3 wydanie albumu Bło-
nie na dawnej fotografii.

•	 Promocja książki Rona Jeffreya Wi-
sła jak krew czerwona.

2007
•	 Ukazała się praca Wiktora Jawor-

skiego Rada Główna Opiekuńcza, 
Polski Komitet Opiekuńczy Dele-
gatura w Błoniu 1939-1945, jako 
pierwsza publikacja z serii Błońska 
Biblioteczka.

•	 Autokarowa wycieczka do Torunia.
•	 Mirosława Pawlak przejęła z rąk 

prezesa Nowakowskiego i przeka-
zała burmistrzowi Zenonowi Resz-
ce wolumin z dokumentami z XVII 
i XVIII w., dotyczącymi błońskiego 
cechu szewskiego, z oryginalnymi 
podpisami królów Jana III Sobieskie-
go i Stanisława Augusta Poniatow-
skiego. Burmistrz zamieścił stosow-
ną informację w „BIS-ie” i przekazał 
wolumin do konserwacji.

•	 22 września zmarł Władysław No-
wakowski, prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Błońskiej od 
pierwszej kadencji 1973 do 2007.

•	 Spotkanie z Alicją Kostrzewą, 
wnuczką Feliksa Włodarczyka, 
właściciela pierwszego zakładu fo-
tograficznego w Błoniu.

•	 Walne zebranie w dn. 3 grudnia 
wybrało nowy Zarząd: prezes Ro-
man Nowoszewski, wiceprezes Mi-
rosława Pawlak.

•	 Zarząd Towarzystwa uczestniczy 
w organizowaniu w Błoniu Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku.

2008
•	 Finał konkursu na Najładniejszą 

Wystawę Sklepową, połączony z kon-
certem Zespołu „Śpiewający senior” 
pod kierunkiem Jana Sobieskiego.

Zaproszenie, 2003 r.

Dzieło Mikołaja z Błonia. Inkunabuł z 1495 r.Zaproszenie, 2005 r.
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•	 Wycieczka do Lwowa, Żółkwi, Za-
mościa.

•	 Spotkanie byłych pracowników 
„Mery” poświęcone historii Zakła-
dów, którą przypomnieli Jerzy Bez-
pałko i Tadeusz Dziewulski.

•	 Finał konkursu „Moja ulica – mój 
dom”.

•	 Wycieczka do skansenu Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

•	 Wizyta w Domu Pomocy Społecz-
nej w Bramkach kierowanym przez 
Seweryna Chruścińskiego, członka 
Towarzystwa.

2009
•	 Spotkanie otwarte „Porozmawiaj-

my o Błoniu z burmistrzem Zeno-
nem Reszką”.

•	 Jubileusz Towarzystwa, z którego 
zwięzłą relację przekazała w „BIS
-ie” red. Justyna Sobiecka.

•	 Ukazała się monografia Towarzy-
stwo Przyjaciół Ziemi Błońskiej 
1973-2008.

•	 Rada Miejska zatwierdziła regula-
min nadawania honorowego oby-
watelstwa miasta Błonia, w skład 
Kapituły wchodzi prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej.

•	 W dwudziestą rocznicę czerwca 
1989 roku Towarzystwo zorgani-
zowało w Poniatówce spotkanie 
działaczy Solidarności.

•	 Wycieczki:Wilno, Ryga, Tallin, Hel-
sinki; Do Pragi; Do Muzeum Lwo-
wa i Kresów Wschodnich w Ku-
klówce Radziejowickiej.

•	 W „BIS-ie” odnotowaliśmy zbu-
rzenie młyna przy ulicy 3 Maja, 
budynku, który od lat stanowił 
fragment miejskiego krajobrazu.

2010
•	 Wyjazd turystyczno-rekreacyjny 

do Oporowa i Holendrów.
•	 Doroczne zebranie sprawozdawcze, 

Jerzy Oziemski wygłosił pogadankę 
„Błonie przed rokiem 1939. Ostat-
nie lata pokoju”.

•	 Drugi wyjazd do ośrodka agrotury-
stycznego w Holendrach.

•	 Wyjazd autokarem do Sochaczewa, 
skąd, po zwiedzeniu Muzeum Kolei 
Wąskotorowej,podróż wciąż atrak-
cyjną ciuchcią, przez Chodaków, 
Brochów do Tułowic.

•	 Towarzystwo zostało uhonorowane 
dyplomem „za wspieranie działal-
ności statutowej Klubu Honorowe-
go Krwiodawstwa PCK „Strażak” 
w Błoniu”.

•	 Ukazała się książka Jerzego Bez-
pałko Historia Zakładów Mecha-
niczno-Precyzyjnych „Mera-Bło-
nie” 1953-2003.

•	 Z rąk burmistrza Zenona Reszki me-
dal 630-lecia Błonia otrzymali: Jerzy 
Bezpałko, Izabela Brzezińska, Janina 
Dzierlińska, Anna Jaworska-Jasie-
wicz, Regina Laskowska, Roman 
Nowoszewski, Mirosława Pawlak, 
Elżbieta Tryniszewska, Teodozja 
Ruszkowska, Mieczysław Ziental.

TPZB

Sergiusz Grudkowski, „Poniatówka”, akwarela, zbiory TPZB

Z wizytą w Bramkach. Od lewej: Regina Laskowska, wiceburmistrz Marek Ksią-
żek, Elżbieta Tryniszewska, Halina Trelińska, Roman Nowoszewski, Katarzyna 
Góra, Mirosława Pawlak, Janina Dzierlińska,Tomasz Wiśniewski, dyr. DPS Se-
weryn Chruścinski, Marianna Frydrych, Jadwiga Włodarska, 2010 r.
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Walne Zebranie w Towarzystwie 
Przyjaciół Ziemi Błońskiej

Zebranie otworzył prezes Tomasz 
Wiśniewski, a poprowadził przewod-
niczący, wybrany przez uczestników, 
Jakub Bargieł. Przyjęto porządek spo-
tkania, wybrano skład komisji uchwał 
i wniosków oraz komisję skrutacyjną. 
Prezes TPZB przedstawił raport za 
okres działalności zarządu od 31 mar-
ca 2022 r. do 24 marca 2023 r. oraz in-
formację o całej czteroletniej kadencji. 
Członkini komisji rewizyjnej Barbara 
Rojewska zreferowała sprawozdanie 
z kontroli finansowej zarządu za ww. 
okres. W głosowaniu jawnym zebra-
ni jednogłośnie przyjęli sprawozda-
nie i udzielili absolutorium zarządo-
wi. Następnie głos zabrał Romuald 
Reszka – członek zarządu powiatu 
warszawskiego zachodniego i Marek 
Książek - zastępca burmistrza Błonia. 
Obaj panowie złożyli gratulacje zarzą-
dowi oraz podziękowanie za pracę na 
rzecz Towarzystwa.

W imieniu burmistrza Zenona 
Reszki, Marek Książek przekazał dwie 
dobre wiadomości, a mianowicie na 
majowej sesji Rady Miejskiej w Błoniu, 
zostanie złożony wniosek o nadanie ty-
tułu honorowego obywatela Błonia dla 
Romana Nowoszewskiego – wielolet-

niego prezesa, a obecnie honorowego 
prezesa Towarzystwa oraz nazwanie 
skweru, który znajduje się w południo-
wej części ratusza (róg ul. Rynek i ul. 
Nowakowskiego) imieniem Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej.

W dalszej części zebrania odbyły 
się wybory na prezesa, członków za-
rządu i komisji rewizyjnej. Do zarządu 
wybrani zostali:
•	 prezes: Tomasz Wiśniewski
•	 wiceprezes: Hubert Płowik
•	 sekretarz: Anna Sawicka
•	 skarbnik: Elżbieta Tryniszewska
•	 członkowie zarządu: Regina Zie-

lińska, Agnieszka Kurach, Jerzy 
Andrzej Pawlak, Ireneusz Biernacki 
i Jerzy Bezpałko.
Do komisji rewizyjnej: 

•	 przewodnicząca: Barbara Rojewska,
•	 członkowie komisji: Danuta Nowa-

kowska, Grażyna Jankowska.
Wszystkim gratulujemy!
Następnie członkowie zapoznali się 

z harmonogramem wydarzeń związa-
nych z Jubileuszem 50-lecia powstania 
Towarzystwa. Został zaprezentowany 
projekt muralu przy Rondzie Zgrupo-
wania AK Błonie Bagno. Mieliśmy też 
przyjemność wysłuchania ciekawej, 
krótkiej prelekcji Huberta Płowika na 
temat naszej Łysej Góry. Był też czas 
na wolne wnioski. Padły propozycje 
na przyszłość do działania i spędza-
nia wspólnego czasu Towarzystwa, jak 
również ustalono nową składkę rocz-
ną. W tych dyskusjach głos zabrał ho-
norowy prezes Roman Nowoszewski, 
a także inni członkowie. W przerwach 
można było posmakować wspania-
łych wypieków podarowanych przez 
Piekarnię Piotrowscy i Kołakowscy 
z Błonia, za co serdecznie dziękujemy.

Zapraszamy do wstąpienia do na-
szych szeregów, jak również wszyst-
kich zainteresowanych współpracą.

Zarząd TPZB

24 marca 2023 roku w centrum Kultury odbyło się walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze członków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej. 
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Opowiem ci o dawnym Błoniu - 1936-1945 
Z Tadeuszem Misiakiem, nestorem mieszkańców Błonia, rozmawia syn, Leszek.
część V

*Tadeusz Misiak zmarł 27 kwietnia 2020 roku, był porucznikiem Batalio-
nów Chłopskich, odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Batalionów 
Chłopskich, przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych Odznaką za Zasługi, Medalem PRO MEMO-
RIA - odznaką Weterana Walk o Niepodległość.

- częste były takie akcje, łapan-
ki, naloty wojska niemieckiego?

- Nie było to codzienne, ale zda-
rzało się. Było to już chyba wio-
sną w 1944 r. przyjechało nocą do 
miasta niemieckie wojsko i razem 
z żandarmami zrobili nalot na całe 
miasto. Chodzili po domach, wyła-
pywali ludzi i wywozili do obozów. 
Dlaczego? Nie wiem. Ktoś mówił, 
że zginął jakiś Niemiec na szosie, 
ale nie znam żadnych konkretów 
na ten temat. Przyszli wtedy i do 
domu mojej siostry, gdzie miesz-
kałem, przy Warszawskiej. Było 
ok. godz. 22.30. Szwagier mył nogi 
w miednicy, wzięli go za kołnierz 
i wyprowadzili. Weszli do kuchni, 
tam była siostra, kobiet nie brali. 
Ja leżałem na rozkładanej pryczy 
przykryty kocem twarzą do łóżka. 
Jeden z Niemców podszedł, szarp-
nął mnie za włosy do góry i zaraz 
puścił. Miałem wtedy gęste kręcone, 
ciemne, dość długie włosy. Myślę, że 
wziął mnie za dziewczynę. Wtedy 
zabrali sąsiadów, fryzjerów, m.in. 
Cześka Kruka, Heńka Eisbrenne-
ra, krawców, którzy przyjechali tu 
w okupację m.in. dwóch Mazurów. 
Kilka samochodów ciężarowych lu-
dzi wywieźli za Sochaczew, do Bo-
ryszewa. Pamiętam, gdy potem po-
jechałem na niedzielę do rodziców 
na wieś, wyszedłem na podwórze 
i widzę jak jakiś mężczyzna skrada 
się po rowach. Przyglądam się, a to 
mój kolega, Czesiek Kruk. „Czesiek, 
co ty tu robisz?” – zapytałem. On na 
to, ze rano uciekł z obozu. Mój szwa-

gier też uciekł. Eisbrenner siedział 
w Boryszewie trzy tygodnie, potem 
go wypuścili. Pytam się Cześka:

- Pewnie jesteś głodny? Kiwnął 
głową, że tak, więc poszedłem do 
domu, przyniosłem chleba, mleka, 
bo nie chciał wejść, chciał jak naj-
szybciej dotrzeć do domu. Potem 
dowiedziałem się, że połowę wypu-
ścili albo wcześniej uciekli.

- A łapanki na ulicach?
- Brali z ulicy ludzi na roboty 

przymusowe, ale zmasowanych ak-
cji nie było, ja przynajmniej nie sły-
szałem. Łapanki były często w War-
szawie. W jednej z nich nieomal 
wpadłem w ręce Niemców, mało 
brakowało, a straciłbym wówczas 
życie. Mój kolega, krawiec z Łodzi, 
który uciekł z rodzinnych stron, bo 
znał nazwiska miejscowych Pola-
ków, którzy współpracowali z ge-
stapo, szczegółów nie znam, musiał 
uciekać, zamieszkał w Błoniu. Któ-
regoś dnia zapytał: Tadek, nigdy nie 
byłem w Warszawie, ty znasz stolicę, 
może pojechalibyśmy tam? Zgodzi-
łem się. Pojechaliśmy pociągiem, 
było popołudnie. Idziemy z tune-
lu Dworca Głównego w Warsza-
wie ulicą Marszałkowską w stronę 
Świętokrzyskiej, nagle od strony 
ul. Chmielnej słychać krzyki ludzi. 
Wtedy centrum wyglądało inaczej 
niż dzisiaj. Wzdłuż Marszałkowskiej 
były prywatne domy, przy wejściach 
na podwórza posesji były drewnia-
ne, szczelne bramy, a w nich furtki. 
Widzimy, od strony Alej Jerozolim-
skich podjeżdża samochód ciężaro-

wy ze skrzynią krytą plandeką, a po 
przeciwnej stronie drugi. Ludzie 
krzyczą: łapanka! Płacz, krzyki, go-
nitwy ludzi przez żandarmów z gu-
mowymi pałkami, psy. Na siłę wpy-
chali ludzi na platformy ciężarówek. 
To były chwile. Instynktownie wbie-
gliśmy do drewnianej bramy jedne-
go z domów, staliśmy przerażeni za 
otwartą furtką. I wtedy wpadł w tą 
furtkę wilczur żandarma niemiec-
kiego. Przez myśl przemknęło mi: 
już po nas. Ten pies dotknął nosem 
mojego kolana i wtedy żandarm 
szarpnął za pejcz, bo ktoś uciekał 
ulicą, krzyczał, ukrył się w sąsiedniej 
bramie, więc szybko tam oddalili się. 
Przeczekaliśmy z godzinę i z duszą 
na ramieniu szybko poszliśmy na 
dworzec.

Kiedyś o mało nie zastrzelił mnie 
z pistoletu na Rynku błońskim nie-
miecki żandarm. Na szczęście nie 
trafił. Wyszedłem wcześnie rano 
z pracowni przy ul Warszawskiej, 
przy Rynku, gdzie jest teraz zakład 
szewski, tam wtedy mieściła się 
pracownia krawiecka Rybki, w któ-
rej pracowałem i spałem. Od strony 
kwaszarni Bartczaka wyszedłem sie-
nią na rynek, chciałem zaczerpnąć 
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świeżego powietrza. Patrzę, a ulicą 
Warszawską idzie niemiecki żan-
darm, widać było, że jest „zawia-
ny”. Szybko schowałem się, ale on 
mnie zauważył. Wychodził zza rogu 
ul. Warszawskiej. Wyciągnął pisto-
let z kabury i strzelił, ale zdążyłem 
ukryć się za zaułkiem. Uciekłem do 
drugiego korytarza, potem do pra-
cowni, zamknąłem drzwi na sztabę 
i cicho siedzę. Słyszę, a on wali pi-
stoletem w drzwi. Był mocno pijany. 
Następnego dnia przyszedł do zakła-
du Rybki i pytał, kto rano wychodził 
na ulicę, ale szwagier zaprzeczył.

Pamiętam też sytuację, to był 
1941  r., szedłem od stacji kolejo-
wej wczesnym rankiem, przed 7., 
wracałem od rodziców. A żandar-
mi o tej porze zasadzali się w za-
roślach na Polaków koło wąskoto-
rówki, konkretnie na handlarzy, 
którzy jeździli koleją na handel do 
warszawskiego getta i dla polskiej 
ludności w Warszawie. Wozili gęsi, 
kury, kaczki, kaszę, masło, ser… 
Jak żandarmi dostali łapówkę, to 
puszczali ich. Szedłem od strony 
kościoła w stronę budynku, w któ-
rym mieścił się kiedyś bank, a dzi-
siaj jest tam siedziba policji, widzę, 
że idzie żandarm. W ręku miał plik 
pieniędzy, chciał schować go do kie-
szeni, ale zrobił to tak niefortunnie, 
że zamiast do kieszeni, plik upadł 
na chodnik. On tego nie zauważył, 
poszedł dalej. Może był pijany… Jak 
doszedłem tam, wziąłem te pienią-
dze, co miałem zrobić, przecież mu 
nie zaniosę… W domu patrzę a jest 
tego 4 tys. zł., to bardzo duża suma 
wtedy była. Kupiłem sobie garnitur, 
spodnie, buty, rękawiczki, obkupi-
łem się.

- często żandarmi zaczajali się 
na Polaków, którzy szli do pociągu 
z żywnością do Warszawy?

- Bardzo często. Handel trwał 
non stop. Warszawa była biedna, 
i jeszcze getto, które też trzeba było 
zaopatrzyć, bo ci ludzie musieli ja-
koś żyć, coś jeść. Mój brat kiedyś 
szedł z towarem do Warszawy, za-
trzymali go żandarmi i razem z in-
nymi handlującymi, których złapali, 

wieźli ciężarówką od strony kościo-
ła w stronę Grodziska. On odważył 
się, zsunął się ze skrzyni ciężarówki 
w okolicy mostu na Rokitnicy, tam, 
gdzie jest skręt w ulicę Bieniewicką 
i od razu pod mostem ukrył się. Nie 
wiem jak mu się to udało, ale urato-
wał skórę, ocalał przed wywózką na 
roboty do Niemiec.

- To tam, gdzie przy moście stał 
kiedyś, jeszcze po wojnie, bunkier 
niemiecki?

- Właśnie tam. Wspomniałeś 
o bunkrze. Było ich więcej w mie-
ście, wielu mieszkańców Błonia 
starszych roczników je na pewno 
pamięta. Jeden stał za mostkiem 
na Rokitnicy przy ulicy Poniatow-
skiego, inny przy wylocie z miasta 
na Warszawę, kolejny przy bocznicy 
na końcu ulicy Kolejowej za dwor-
cem PKP. Kolejne przy szosie socha-
czewskiej na wysokości glinianek, 
przy Lesznowskiej za ulicą Polną, 
przy skręcie w stronę Rokitna, obok 
mieścił się wiele lat miejski ośrodek 
zdrowia. W tych bunkrach były po-
sterunki niemieckie, gdy zaczął się 
odwrót armii niemieckiej w końcu 
wojny ostrzeliwali z nich napierające 
oddziały Armii Czerwonej. Potem je 
zgruzowano.

- czy w czasie okupacji żywność 
była normalnie dostępna w skle-
pach?

- Najpierw normalnie można 
było wszystko kupić. Potem wpro-
wadzili kartki na chleb, mięso, bo 
rolnicy musieli odstawiać deputaty 
dla Niemców, świnie, krowy, zbo-
że, z czasem więc zaczęło brakować 
żywności dla ludzi. Chleba było 
mało, bo było mało mąki, Niemcy 
zabierali dla wojska na front, stało 
się czasem całą noc, by kupić chleb 
i nawet po nocy stania zdarzało się, 
że nie wystarczyło dla kolejkowi-
czów, trzeba było jeszcze w dzień 
stać. Ja zaopatrywałem się w pod-
stawowe produkty, m.in. w sklepie 
spożywczym pani Nowakowskiej, 
z domu Malinowskiej, obok lokalu, 
w którym później mieścił się zakład 
fotograficzny Jurka Łukasika przy 
ulicy Warszawskiej. Wszystko było 

w tym sklepie, co potrzebne było do 
życia. Mięso kupowałem, np. u rzeź-
nika Nowakowskiego przy szosie 
warszawskiej.

- Jak wyglądało w czasie okupa-
cji życie towarzyskie w mieście?

- Organizowano ciche potańców-
ki w domach, mieszkaniach. U mojej 
siostry i szwagra Rybków na przy-
kład były dość często organizowane. 
Miłosławska przychodziła, rodzice 
kombatanta, który często sztandar 
nosi podczas różnych uroczystości, 
on z Warszawy przyjeżdża, Strejlau, 
Strejlauowa. Przychodził jeden męż-
czyzna, który mieszkał przy stacji 
kolejowej, zapomniałem nazwisko, 
jeden z jego synów pobudował się 
przy Lesznowskiej, przychodziła 
jego żona, Kelmerówna z domu, już 
nie żyjąca, jego brat też przychodził 
z żoną i z Ukrainką, która do nich 
przyjechała. Mieli gramofon, nasta-
wiali muzykę i bawili się.

- Niemcy na to pozwalali?
- Niemcy nie wiedzieli. Poza tym 

to odbywało się niebyt głośno. Kiedyś 
nawet do szwagra przyszedł Niemiec, 
krawiec, jechał na front wschodni, 
w Błoniu mieli trzy tygodnie posto-
ju. On wtedy przyszedł do zakładu, 
a ponieważ sam był krawcem, więc 
zainteresował się, nawet nici swoje 
przynosił i zdarzało się, że szył dla 
Wacka. On tak się poczuł związany ze 
szwagrem, że nawet na te potańców-
ki kilka razy przyszedł, z tą Ukrain-
ką się zapoznał, razem tańczyli, znał 
jakieś tańce z nożami i inne. Poka-
zywał zdjęcia swoich dwóch córek, 
blondyneczki, kręcone włosy, jedna 
miała wtedy cztery, druga sześć lat, 
pokazywał zdjęcia żony, nawet zo-
stawił jedno Rybkom. Jak odjeżdżał 
na front wschodni, to tak się żegnał 
ze szwagrem jak z najbliższą rodziną, 
płakał jak dziecko, mówił, że chyba 
nie wróci ze Wschodu. Jak ich zebrali 
i ulicą Warszawską szli kolumną do 
pociągu, śpiewając „Haj li - haj lu - 
haj la” …, to spojrzał w okno nasze-
go zakładu, pomachał nam ręką, a łzy 
mu leciały jak groch. Taki to przypa-
dek, dziwny jak na okres wojny, ale 
takie było życie… 
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„Piękniejsza strona PRL-u. 
Polskie wzornictwo 
lat 50.60.70”. 
Nowa wystawa 
w Muzeum 
Ziemi Błońskiej

Przedmioty codziennego użytku 
zdobiące niejednokrotnie mieszka-
nia pracowników Mery-Błonie, szkło, 
porcelana, biżuteria należą dzisiaj do 
przedmiotów pożądanych przez ko-
lekcjonerów. Polskie wzornictwo prze-
mysłowe w czasach PRL-u należało do 
najciekawszych, pomimo licznych bra-
ków także materiałowych oraz wszech-
ogarniającej szarzyzny. Niedobory były 
paradoksalnie inspiracją dla projektan-
tów do bardziej kreatywnej pracy. Ten 
trudny czas uformował wielu wybit-
nych projektantów. W kraju prężnie 
rozwijała się produkcja mebli, szkła 
czy ceramiki. Polska biżuteria podbi-
jała serca Polek i Polaków, jak również 
rynki europejskie.

Chcemy zachęcić wszystkich Pań-
stwa do spojrzenia na przedmioty 
z lat 50.60.70., które jeszcze posiadacie 
w domach, jak na małe dzieła sztuki. 
Przedmioty minionej epoki produko-
wane były często w nieistniejących już 
zakładach przemysłowych. Może się 
okazać, że w Waszych domach są przed-
mioty codziennego użytku, które zo-

stały zaprojektowane przez wybitnych 
projektantów polskiego designu. Może 
się okazać że porcelanowa figurka czy 
szklany wazon zakupione w latach 60. 
przez babcię to dziś prawdziwy rarytas 
poszukiwany przez kolekcjonerów...

Zapraszamy do kontaktu na miej-
scu w Muzeum, a także pod numerem 
telefonu: 22 7707030 lub 511 806 512 
Zgłoszenia przyjmujemy do 30 kwiet-

nia 2023. Wystawę planujemy otwo-
rzyć po tegorocznej majówce.

Zachęcamy do podzielenia się 
z nami swoimi przedmiotami i opo-
wieściami, stwórzmy razem wystawę! 
Wszystkie przedmioty wrócą po wy-
stawie do Właścicieli.

Zdjęcia
Wiesława Wideryńska

MZB

W tym roku mija 70. lat od założenia w Błoniu Zakładów Mechaniczno-Precyzyjnych 
Mera-Błonie przez 50 lat minionej epoki (1953-2003) na stałe wpisała się w krajobraz 
miasta dając pracę okolicznym mieszkańcom, jak również ściągając do Błonia dobrze 
wykształconą kadrę inżynierską niejednokrotnie z rodzinami. Na naszej najnowszej 
wystawie pragniemy przypomnieć przedmioty, które znajdowały się w mieszkaniach 
i domach w okresie PRL (Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej (1952-1989) - to znaczy 
również w latach działalności Zakładów w Błoniu. 
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Dzień otwarty w „Koperniku”!!!

Dzieci zwiedziły szkołę, sprawdzi-
ły jak to jest zasiąść w szkolnej ław-
ce i wzięły udział w różnego rodzaju 
zajęciach i aktywnościach. Między 
innymi podczas zajęć plastycznych 
wykonały kolorowe motyle 3D, pod-
czas zajęć muzyczno - rytmicznych 
śpiewały i improwizowały ruchem 
piosenkę o Pani Wiośnie, podczas 
zajęć bibliotecznych wzięły aktywny 
udział w przedstawieniu przygotowa-
nym przez swoich starszych kolegów 
na temat książek. A ponieważ ruch 
to zdrowie - nie zabrakło również 
zajęć ruchowych. W sali gimnastycz-
nej dzieci pokonały sensoryczny tor 
przeszkód, rzucały do celu, trenowały 
równowagę, ścigały się w grupach. Po 
dwóch godzinach nasi goście opuścili 
szkolne mury z uśmiechem i wypie-
kami na twarzach :) bo wrażeń było 
co niemiara.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
dzieciom i ich opiekunom za miło 
spędzony czas. Mamy nadzieję, że 
wkrótce spotkamy się ponownie. Do 
zobaczenia!

Ewa Redczak
nauczyciel wychowania wczesnoszkolnego

25 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się dzień otwarty, czyli 
spotkanie z przyszłymi pierwszoklasistami. Miłych gości powitała dyrektor 
szkoły Magdalena Rak oraz nauczyciele pracujący z najmłodszymi uczniami.
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Dzień Otwarty w SP3

Wszystkich zebranych powitała dy-
rektor Iwona Krasnowska. W sobotnie 
przedpołudnie goście mogli zobaczyć 
naszą szkołę jako placówkę przyja-
zną uczniom. Potwierdzeniem tych 
słów była krótka prezentacja multi-
medialna, która przybliżyła zarówno 
zwyczajny, uczniowski dzień nauki, 
jak również pokazała naszą szkołę od 
święta – podczas szkolnych zabaw, 
imprez i uroczystości. Takiej wiedzy 
oczekiwali od nas rodzice, którzy sta-
nęli przed wyborem szkoły dla swych 
pociech, w której ich dzieci będą reali-
zowały pierwszą ścieżkę edukacyjną.

Najważniejszych i najmłodszych 
gości czekała moc atrakcji i niespo-
dzianek. Pod czujnym okiem pań oraz 
starszych kolegów dzieci poznawały 
tajniki programowania, a także roz-
wiązywały łamigłówki przy użyciu in-
teraktywnej tablicy. Ponadto ozdobiły 
doniczkę dla „cukierkowego kwiatka”, 
którego zabrały ze sobą na pamiątkę.

Przyszli uczniowie zgodnie zade-
klarowali, że szkoła im się spodoba-
ła i nie była to tylko grzecznościowa 
deklaracja. Ich twarze i zachowanie 
potwierdzały, że zorganizowane tego 
dnia zajęcia były strzałem w dziesiątkę.

Justyna Szpak
nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej

18 marca w Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Hugona Kołłątaja odbył 
się dzień otwarty dla przyszłych 
pierwszoklasistów i ich rodziców. 
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„JESTEŚ WIDOCZNY, JESTEŚ BEZPIECZNY” 
w Szkole Podstawowej nr 1
20 marca 2023 r. w godzinach 9.30-13.00 Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie w ramach kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny” zorganizował spotkanie z uczniami klas IV i V Szkoły Podstawowej nr 1.

Uczestnicy spotkania podziele-
ni byli na trzy panele dydaktyczne 
promujące bezpieczeństwo. Pierw-
sze dwa panele prowadzili pracow-
nicy Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego w Warszawie: jeden 
w formie interaktywnego wykładu 
o tematyce bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym wraz ze sprawdzeniem 
wiedzy, drugi polegający na prze-
jeździe dzieci po rowerowym torze 

przeszkód. Trzeci panel poprowa-
dzili strażacy z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w powiecie warszawskim zachod-
nim, pokazując zasady udzielania 
pierwszej pomocy z wykorzystaniem 
fantomów do nauki resuscytacji krą-
żeniowo- oddechowej. W trakcie 
spotkania wszyscy uczniowie klas 
IV i V otrzymali zestawy zawierające 
elementy odblaskowe. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
bezpieczeństwa cieszymy się, że tak 
liczne grono naszych dzieci uczestni-
czyło w wydarzeniu. Mamy nadzieję, 
że jako szkoła, ucząc zasad zacho-
wania, przyczyniliśmy się do popra-
wienia bezpieczeństwa na drogach. 
Ważne, aby w ruchu drogowym do-
brze czuli się zarówno kierowcy, jak 
i nasi uczniowie.

Magdalena Rak
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„Stoi na stacji lokomotywa...”- wyruszamy 
w wiosenną podróż... z Jedynką!
Nareszcie! Po przerwie spowodowanej pandemią w kalendarz 
roku szkolnego SP1 wpisał się koncert w centrum Kultury.

Prowadząca występ pani Dominika 
Paszkowska zabrała widzów w niezwy-
kłą wiosenną podróż. Spotkanie zaczę-
ło się od występów dzieci z błońskich 
przedszkoli. Najmłodsi aktorzy i pio-
senkarze zaprezentowali swoje talenty, 
wykonując piosenki znane publiczno-
ści. Na scenie były śpiewy, tańce i po-
pisy aktorskie, a młodzi artyści porwa-
li widzów do wspólnego śpiewania.

Główną część koncertu stanowił 
występ uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 1. Wraz z nimi widzowie wyruszy-
li w podróż scenicznym pociągiem. 
Odwiedzili różne zakątki Polski, 
o których zagadkowo opowiadali 
młodzi przewodnicy. Na scenie poja-
wili się między innymi król Zygmunt 
III Waza, Posejdon, krakowski Laj-
konik, zapracowany górnik, a nawet 

Kazimierz Wielki ze swoimi dworza-
nami, którzy wykonali taniec dwor-
ski. Atrakcją postoju na każdej stacji 
był występ prezentujący piosenkę ar-
tysty pochodzącego z danego miasta. 
Mogliśmy usłyszeć przeboje Kory, 
Krzysztofa Krawczyka, Zbigniewa 
Wodeckiego, Agnieszki Chylińskiej 
wykonane przez uczniów, wśród któ-
rych wspaniale wypadli Patrycja Ku-
rek i Dominik Łuczaj. Nie zabrakło 
też występów grupowych, a wszyst-
kich obecnych porwał brawurowo 
wykonany przebój Beaty Kozidrak, 
w którą wcieliła się prowadząca 
pani Dominika Paszkowska. Na 
ostatniej stacji, a było nią Błonie, 
w rolę przewod-
nika wcielił się 

wywołany na scenę sekretarz gminy 
Przemysław Kubicki, a widzowie 
mogli wysłuchać piosenki „Jedzie 
pociąg z daleka” w wykonaniu na-
uczycieli Szkoły Podstawowej nr 1, 
wśród których nie mogło zabraknąć 
dyrektor Magdaleny Rak. Było we-
soło, głośno i kolorowo, a występy 
młodych artystów zyskały dodatko-
wą oprawę plastyczną dzięki zespo-
łowi pani Emilii Szymańskiej, który 
w magiczny sposób zamienił scenę 
Centrum Kultury w niezwykłą, baj-
kową stację kolejową.

Spotkanie przebiegło we wspania-
łej, radosnej atmosferze i na pewno 
zintegrowało środowisko przedszko-
laków z ich trochę starszymi kolegami 
ze szkoły podstawowej.

Lucyna Niewiadomska
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Przegląd „promyczkowych” 
talentów w Przedszkolu 
Publicznym nr 2
W Przedszkolu Publicznym nr 2 „PROMycZeK” 
odbył się konkurs pt. „MAM TALeNT”, 
którego celem było rozwijanie kreatywności 
przedszkolaków, ich zainteresowań i talentów, 
promocja alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu, umożliwienie prezentacji swoich pasji 
większej grupie odbiorców oraz popularyzacja 
działań artystycznych w przedszkolu.

W radosnej atmosferze przed gro-
nem rówieśników przedszkolaki za-
prezentowały swoje talenty w nastę-

pujących kategoriach: śpiew, taniec, 
recytacja wiersza, gra na instrumencie, 
plastyka oraz pokaz akrobatyczny.

Wzięli w nim udział przedstawicie-
le prawie wszystkich grup z naszego 
przedszkola. Dzieci zaprezentowały 
swoje talenty na bardzo wysokim po-
ziomie, dlatego jury miało duży pro-
blem z ocenianiem uczestników.

Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy 
i nagrody rzeczowe. W konkursie nie 
było przegranych. Każdy zaprezentował 
swój jedyny i niepowtarzalny talent.

Mogliśmy podziwiać zarówno 
występy indywidualne jak i grupo-
we. Publiczność świetnie się bawiła, 
z zachwytem oglądała prezentowa-
ne talenty i nagradzała każdy występ 
gromkimi brawami.

Dziękujemy Wszystkim, którzy 
swoim wkładem przyczynili się do re-
alizacji tego przedsięwzięcia.

Nauczycielka
Agnieszka Goliszewska

Warsztaty Umiejętności Wychowawczych 
– Bądź Super Rodzicem!
Od stycznia do marca 2023 roku w Przedszkolu Publicznym nr 2 „Promyczek” 
zostały przeprowadzone Warsztaty Umiejętności Wychowawczych dla Rodziców. 
Organizatorami warsztatów były: Przedszkole Publiczne nr 2 „Promyczek” oraz 
Przedszkole Publiczne nr 3 im. Jana Brzechwy.

Warsztaty były skierowane do ro-
dziców dzieci przedszkolnych, którzy 
chcieli zwiększyć swoje kompetencje 
wychowawcze. W zajęciach wzięło 

udział 14 rodziców, którzy przybywali 
regularnie na spotkania w poniedział-
kowe popołudnia i aktywnie w nich 
uczestniczyli.

Spotkania prowadziły psycholoż-
ki: Dorota Słomka-Szałapska oraz 
Iwona Głowacka. Warsztaty opiera-
ły się na programie Szkoły dla Ro-
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dziców i Wychowawców autorstwa 
Joanny Sakowskiej. Program zo-
stał opracowany w oparciu o kon-
cepcję „Wychowania bez porażek” 
Thomasa Gordona i książkę Adele 
Faber, Elaine Mazlish „Jak mówić, 
żeby dzieci nas słuchały; Jak słu-
chać, żeby dzieci do nas mówiły”. 
Bardzo serdecznie polecamy wyżej 
wymienione lektury wszystkim ro-
dzicom, którzy chcą dowiedzieć się 
jak rozmawiać ze swoimi dziećmi. 
Thomas Gordon rozpowszechnił 
ideę wychowania opartego na two-
rzeniu prawidłowych relacji rodzi-
ców z dziećmi, a narzędziem do 
ich budowania jest „sposób bycia 
w kontakcie z inną osobą”. Celem 
naszych zajęć było podzielenie się 
z rodzicami wiedzą, tak aby mogli 
kształtować postawy rodzicielskie 
oparte na miłości, szacunku do sie-
bie i innych, umiejętności komuni-
kowania się oraz stawiania stanow-
czych granic. Warsztaty opierały się 
na teorii systemowego ujęcia rodzi-
ny i podstawach psychologii ko-

munikacji interpersonalnej. Wyżej 
wspomniany program jest podstawą 
teorii pedagogicznej „wychowania 
bez porażek”

W trakcie spotkań rodzice mogli 
nabyć wiele cennych umiejętności, 
które przydadzą się w budowaniu re-
lacji rodzinnych opartych na szacun-
ku i współpracy. W ten sposób rozwi-
ną swoje umiejętności wychowawcze. 
Podczas warsztatów poruszane były 
kluczowe dla wychowania tematy 
m.in.: granice i ich rola w wycho-
waniu, znaczenie uczuć i emocji 
w życiu każdego człowieka, także 
w procesie wychowawczym, w jaki 
sposób chwalić dzieci, aby przynio-
sło to najlepsze rezultaty.

Dzięki spotkaniom rodzice otrzy-
mali wiedzę teoretyczną o tym, jak 
rozmawiać ze swoimi dziećmi, jak je 
chwalić i doceniać, jak rozwiązywać 
konflikty – przed nimi jeszcze prak-
tyka! Trzymamy mocno kciuki i wie-
rzymy, że się uda!

Dorota Słomka-Szałapska - psycholog, 
PP2 „ Promyczek”

„Podobało mi się to, że uczest-
nicy dzielili się doświadczeniami. 
Dowiedziałam się dużo o emo-
cjach dzieci, o granicach, o zaspo-
kojeniu potrzeb, o tym, co można 
robić, aby być lepszym rodzicem. 
Dowiedziałam się jak zachęcać 
dzieci do współpracy, do samo-
dzielności. Podobało mi się to, że 
jest wprost o tym, czego rodzice 
powinni robić więcej tzn.: chwalić 
dzieci, jakich słów używaćw ko-
munikacji, a jakich nie.”

„Warsztaty były bardzo cie-
kawe, poruszały wiele tematów 
bardzo interesujących dla mnie. 
Mogłam wiele wynieść, z każdej 
godziny warsztatów. Panie były 
bardzo pomocne, z dużą wiedzą 
i zaangażowaniem.”

OPINIE UCZESTNIKÓW PO 
PRZEBYCIU WARSZTATÓW 

UMIEJĘTNOŚCI 
WYCHOWAWCZYCH:

Symbolika Świąt Wielkiej Nocy w SP4

Uczniowie przybliżyli nam zna-
czenie poszczególnych dni Wielkiego 
Tygodnia, dowiedzieliśmy się skąd 
pochodzi tradycja malowania jajek, 
święcenia palemek oraz jaki jest sym-
bol każdego z pokarmów w koszyczku 
wielkanocnym.

Były przyśpiewki ludowe, tradycyj-
ny powóz z kogucikiem i piękne stroje 
ludowe. Na zakończenie, ku wielkiej 
radości publiczności, było polewanie.

Monika Nowik

Jaka jest symbolika świąt Wielkiej Nocy i jakie jest 
pochodzenie tradycyjnych obrzędów związanych 
z tym pięknym czasem? - na te pytania uczniowie 
naszej szkoły otrzymali odpowiedź podczas 
spektaklu słowno - muzycznego przygotowanego 
przez klasę 4 a.
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Powitanie wiosny w Przedszkolu Nr 2 
,,Promyczek” w Błoniu
Powitanie wiosny to dla każdego przedszkolaka wyczekiwane wydarzenie. Ogromne 
emocje wśród dzieci wzbudziły już same przygotowania, które rozpoczęliśmy dużo 
wcześniej niż kalendarzowe nadejście wiosny. Podczas licznych spacerów szukaliśmy 
oznak nowej pory roku, zakładaliśmy zielone ogródki w swoich salach, wykonywaliśmy 
prace plastyczne, poznaliśmy piosenki o wiosennej tematyce.

„ŻEGNAJ ZIMO – WITAJ WIO-
SNO” – CZYLI PIERWSZY DZIEŃ 
WIOSNY W „ PROMYCZKU”

Ach! Co to był za dzień ….Słoń-
ce świeciło pierwszymi wiosennymi 
promieniami prosto w okna naszego 
przedszkola. Po długiej i mroźnej zi-
mie w końcu powitaliśmy wiosnę. Dla 
wszystkich przedszkolaków to znak, 
że coraz bliżej lato. Wszyscy mamy 
dość zimnych poranków i wielu cho-
rób, które psują humory dzieci i spę-
dzają sen z powiek rodziców. Chce-
my ciepła, kwiatów, zielonych drzew 
i śpiewających ptaków!!!

Pierwszego dnia kalendarzowej 
wiosny czyli 21 marca wszystkie grupy 
uczestniczyły w uroczystości pt. „Że-
gnaj zimo – witaj wiosno” prowadzo-
nej przez panie: Irenę, Ewelinę i Joan-
nę. Przedszkolaki ze wszystkich grup 
razem ze swoimi Paniami zebrały się 

w sali gimnastycznej, aby pożegnać 
Zimę i powitać Wiosnę. 

Wszystkie dzieci w tym dniu wy-
glądały wyjątkowo barwnie, począw-
szy od kolorowych strojów, po samo-
dzielnie wykonane wiosenne symbole. 
Wydarzenie rozpoczęło się od krótkie-
go przedstawienia wprowadzającego 
w tematykę zmieniających się pór roku. 
Panie prowadzące wcielając się w role 

Zimy oraz Wiosny zachęcały do wspól-
nych śpiewów, pląsów i zabaw, które do-
starczyły mnóstwo radości i uśmiechu 
na twarzach nie tylko przedszkolaków. 

Podczas uroczystości dzieci mia-
ły okazję wykazać się znajomością 
oraz wiedzą o mijającej oraz nad-
chodzącej porze roku. Rozwiązywa-
ły zagadki jak również wykonywały 
różnego rodzaju zadania.

Jednak nie był to koniec atrakcji. 
Nieoczekiwana zmiana pogody nie 
przeszkodziła uczestnikom wyda-
rzenia w dobrej zabawie. Piosenką 
pożegnały Panią Zimę i radośnie 
przywitały Panią Wiosnę. Następnie 
w wesołym, barwnym korowodzie 
wyruszyły obwieścić wszystkim na-
dejście WIOSNY.

Całemu przedsięwzięciu przygląda-
ła się uśmiechnięta pani dyrektor. Na-
szą uroczystość możemy uznać za uda-
ną. To był naprawdę wspaniały dzień 
– szkoda, że następny dopiero za rok.

Joanna Witecka - Kazanecka

„Maszeruje Wiosna a ptaki wokoło, 
lecą i świergocą głośno i wesoło, 

maszeruje wiosna w ręku trzyma kwiat 
gdy go w górę wznosi zielenieje świat...”
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Teatralnie i filmowo w SP2

Projekt miał na celu, między innymi 
zainteresowanie dzieci teatrem i filmem, 
umożliwienie im kontaktu z wartościo-
wymi realizacjami scenicznymi oraz 
aktywizację w sferze artystycznej.

W ramach projektu odbyło się 60 go-
dzin twórczych warsztatów teatralno-
filmowych. Prowadzone one były przez 
nauczycielki SP2 – Mariolę Siedlecką 
i Iwonę Różycką. Uczniowie uczestni-
czyli w 4 przedstawieniach; obejrzeli 
musicalową adaptację komiksu J. Chri-
sty „Kajko i Kokosz. Sztuka latania” 

w Teatrze Syrena, baśniowy spektakl 
o ratowaniu krainy fantazji „Niekoń-
cząca się historia” w Teatrze Rampa, 
musical „Piotruś Pan” w Teatrze Buffo 
oraz „Zemstę” w „Och-Teatr”. Zorga-
nizowana została również wycieczka 
do Wytwórni Filmów Fabularnych 
i Dokumentalnych w Warszawie, gdzie 
odbyły się warsztaty „Charakteryzacja” 
i „Kostiumy”. Dzieci brały także udział 
w profesjonalnych warsztatach teatral-
nych w Teatrze Rampa.

W ramach działań projektowych 
przygotowane zostały dwa przedsta-
wienia: inscenizacja utworów Jana 
Brzechwy oraz mitów.

21 marca zorganizowany został 
dla wszystkich uczniów klas IV-VIII 
Dzień z Teatrem i Filmem.Po szko-
le krążyły postacie rodem z lektur, 
poszczególne klasy przygotowywały 
plakaty teatralne, wizerunki postaci 
literackich i poczęstunki nawiązu-
jące dosłownie lub w przenośni do 
lektur szkolnych.

To był kolejny udany projekt w SP2. 
Jego realizacja była możliwa dzięki 
wsparciu finansowemu Fundacji 
PZU (Program „Z Fundacją PZU 
po lekcjach”) oraz Rady Rodziców.

Aldona Cyranowicz
dyrektor SP2

Przez ostatnie miesiące Stowarzyszenie O UśMIecH UcZNIA realizowało w Szkole 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi projekt zatytułowany „Poznajemy, 
Odczuwamy, Działamy! -uczniowskie spotkania z teatrem i filmem”. 
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Klasa VIIIU na Politechnice Warszawskiej

Zwiedzanie Politechniki rozpoczę-
liśmy od spotkania z dr Joanną Kuź-
micz – Kubiś, która w ciekawy spo-
sób opowiedziała o historii uczelni. 
Następnie zobaczyliśmy salę senac-
ką, w której co miesiąc spotykają się 

rektor, prorektorzy i dziekani, dys-
kutując o bieżących sprawach poli-
techniki. Z Gmachu Głównego prze-
nieśliśmy się na Wydział Matematyki 
i Nauk Informacyjnych. Uczniowie 
mieli możliwość zwiedzenia Lab 

robotów, gdzie zapoznali się z dzia-
łaniem i możliwościami robotyki, 
doświadczyć działania tunelu aero-
dynamicznego, symulatorów pręd-
kości powietrza. Hangar–miejsce, 
w którym projektuje się różnej wiel-
kości drony i samoloty, był ostatnim 
edukacyjnym elementem wycieczki.

Wzbogaceni o wiedzę i pełni no-
wych doświadczeń pożegnaliśmy się 
z Politechniką Warszawską, licząc, 
że nie była to nasza ostatnia wizyta. 
Bardzo dziękujemy prof. dr Bogumile 
Chmielewskiej – dyrektorowi Instytu-
tu Konfucjusza, dr Joannie Kuźmicz 
– Kubiś – sekretarzowi Instytutu Kon-
fucjusza oraz wykładowcom Politech-
niki Warszawskiej za opiekę, oprowa-
dzenie i ciekawe zajęcia.

SP4

25 marca 2023 r. przedstawiciele klasy VIIIU (oddział przygotowawczy) Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Maksymiliana Kolbego wraz z opiekunem panią Anną 
Gruber – Whybra oraz uczniowie Samorządu Szkolnego ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim z opiekunami, 
paniami: Niną Gruber i Agatą Kukułą wybrali się na Politechnikę Warszawską.
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Tydzień Talentów w Szkole Podstawowej nr 4

Tak było i w tym roku. W dniach 
6-10.03 nasza szkoła zamieniła się 
w estradową scenę i muzeum sztuki 
plastycznej. W poniedziałek zaczęli-
śmy od nauki szydełkowania, gdzie 
pod okiem pani Sylwii Krysiak mo-
gliśmy poznawać tę coraz bardziej 
popularną wśród młodzieży umie-
jętność. Poniedziałek i wtorek to 
także intensywny trening judo. Pan 
Filip Karczyk- wicemistrz Polski 
specjalnie dla nas poprowadził za-
jęcia, które zmobilizowały do dalszej 
nauki. Pani Amelia Szarlik z Akade-
mii New Acro uczyła uczniów pod-
staw akrobatyki. W środę naszymi 
gośćmi byli tancerze i trenerzy Stu-
dia Tańca Krystiana Krzemińskiego. 
Pod okiem trenerów Kai i Krystia-
na chętni ćwiczyli kroki, a tancerze 
prezentowali tańce standardowe 
i latynoamerykańskie. We czwartek 
odbyły się warsztaty fotograficzne, 
które poprowadziła dla nas pani 
Nikola Kacprzak. W piątek, na za-
kończenie imprezy pani Katarzyna 
Rogowska przeprowadziła warszta-
ty plastyczne, pan Wojciech Cieślak 
zdradził sekrety montażu filmów, 
a pani Magdalena Chmielewska 
uczyła nas tresury psów.

Chcielibyśmy serdecznie podzięko-
wać zaproszonym gościom za ciekawe 
zajęcia i poświęcony czas, a uczniom 
za zaangażowanie i dobrą zabawę.

Organizatorzy

Tradycją naszej 
szkoły jest coroczna 
organizacja Tygodnia 
Talentów. Uczniowie, 
nauczyciele i zaproszeni 
goście prezentują swoje 
umiejętności, opowiadają 
o nich i zachęcają 
pozostałych do aktywnego 
włączenia się w zabawę. 
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Sportowe powitanie wiosny w Kolumbusie

W Centrum Sportu w Błoniu poja-
wili się wszyscy uczniowie szkoły wraz 
z nauczycielami i po założeniu strojów 
sportowych przystąpiono do rywali-
zacji. Odbywała się ona w drużynach 
mieszanych, w których znajdowali się 
uczniowie z różnych klas. Łączyła ich 
chęć wygranej i oczywiście znakomita 
zabawa, a tej nie mogło zabraknąć, bo 
atrakcji przygotowano wiele. Na czele 
każdego teamu stał nauczyciel, który 
motywował uczniów do wysiłku i sam 
brał udział w niektórych konkuren-
cjach. Były one bardzo zróżnicowane, 
co dodatkowo podkręcało emocje. 
Uczniowie musieli zbierać „grzyby”, 

przekładać drużynowo szarfę, pro-
wadzić piłkę kijem do unihokeja, biec 
z piłką trzymaną między kolanami, 
wykonywać sztafetę ze zwiększającą 
się liczbą zawodników, podawać pił-
kę nad głową do kolegi, przekazywać 
sygnał w zabawie zwanej „Iskierka”. 
To tylko niektóre konkurencje, które 
odbyły się tego dnia. Był on wyjątko-
wy, ponieważ dzięki rywalizacji spor-
towej, połączonej ze świetną zabawą 
i okazją do integracji, było ekscytująco 
i wesoło, a to jest właśnie najważniej-
sze w pierwszym dniu wiosny.

Mamy nadzieję, że właśnie dzięki 
takim inicjatywom, uda się zachęcić 

młodzież do uprawiania sportu, ak-
tywnego wypoczynku na świeżym po-
wietrzu i czerpania z tego satysfakcji.

Szkoła Kolumbus ma wiele pomy-
słów na kreatywne spędzanie czasu 
we własnej społeczności, a I Wiosenny 
Turniej Sportowy Kolumbusa jest jed-
nym z nich. Inicjatorem akcji była pani 
Irmina Sosnowska, a za część sportową 
odpowiadał pan Piotr Rutkowski.

Piotr Rutkowski

Przywitanie wiosny najczęściej kojarzy się ze zwyczajem topienia 
Marzanny lub z udaniem się na wagary. W Kolumbusie ten dzień 
postanowiliśmy celebrować zwiększoną aktywnością fizyczną – 
odbył się I Wiosenny Turniej Sportowy Kolumbusa.
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Halowy turniej piłki nożnej Milan Sport Cup 2023

Pogoda za oknem przypominała sce-
nerię zimową, sypał śnieg, temperatura 
oscylowała w okolicach 1°C, zawody 
rozgrywane były na hali sportowej. 
W turnieju brało udział 7 zespołów 
m.in. z Tarczyna, Nowej Wsi, Ksią-
żenic, Leszna, Głoskowa, Nadarzyna, 
a system rozgrywek opierał się na zasa-

dzie gry „każdy z każdym”. Nasi młodzi 
zawodnicy pod okiem trenera Daniela 
spisali się znakomicie, nie przegrywa-
jąc żadnego z meczy (4 zwycięstwa i 2 
remisy) wygrali cały turniej. Zespół wy-
kazał się znakomitą obroną, a bramka-
rze przepuścili jedynie 2 gole w całych 
rozgrywkach (najmniej ze wszystkich 

drużyn). Najlepszym zawodnikiem 
turnieju czyli MVP został Szymon Be-
rentowicz, a najbardziej wartościowym 
zawodnikiem drużyny Łukasz Wereski. 
Gratulacje należą się wszystkim naszym 
młodym piłkarzom z trenerem na czele 
i czekamy na więcej!

AP Błonianka Błonie

5 marca 2023 w niedzielne popołudnie chłopcy z rocznika 2013 Akademii 
Piłkarskiej Błonianki Błonie uczestniczyli w turnieju piłkarskim Milan 
Sport cup rozgrywanym w Nadarzynie. 

Owacjom nie było końca
X Ogólnopolski Turniej Judo pod patronatem Burmistrza Błonia nie obył 
się bez echa! Do turnieju przystąpiło 463 zawodników z całej Polski.

Na miejscu przywitało zawodni-
ków nowoczesne Centrum Sportu 
i Rekreacji oraz przestrzenna hala, 
w której odbyło się całe wydarzenie. 
Turniej przyciągnął uwagę innych 
użytkowników Centrum, którzy 
z ciekawością oglądali zawody z góry 
przez szybę. Kto jednak był wśród 
zawodników, ten wie, jak ogromne 
były to emocje.

W turnieju wzięli udział młodzicy 
i dzieci, dziewczęta i chłopcy. Cele 
i pragnienia wszystkich skupiały się 
na jednym, na upragnionym złotym 
medalu. Zawodnicy walczyli na macie 
pod czujnym okiem sędziów, a rodzi-
ce również słownie między sobą wy-

rażali swoją chęć walki – za to medali 
już nie przyznajemy.

Sędzią głównym był Stanisław Kac-
przycki – sędzia międzynarodowy, 
który jest synonimem słowa „doświad-
czenie”. Organizatorem wydarzenia był 
Uczniowski Klub Sportowy Piranie przy 
współpracy z gminą Błonie. Zawodnicy 
klubu Piranie sprostali postawionym im 
wyzwaniom, dorzucili do puli 9 medali.
Złoto wywalczyli:
•	 Milena Świesiulska,
•	 Zofia Piziorska,
•	 Zofia Szczygielska,
•	 Natalia Sandomierska,
•	 Andżelika Namilliewa,
•	 Amelia Świesiulska.

Brąz wywalczyli:
•	 Patrycja Baranowska,
•	 Alicja Kulig,
•	 Borys Rangorz.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

UKS Piranie
Relacja filmowa z wydarzenia na fb 

Gmina Błonie.
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Sportowe podsumowanie miesiąca
centrum Sportu w Błoniu to idealne miejsce dla osób 
zainteresowanych aktywnością fizyczną. Oferuje szeroki 
wachlarz możliwości, dzięki którym każdy znajdzie coś 
dla siebie. Organizowane są tu liczne turnieje oraz 
zawody, które przyciągają zarówno amatorów, jak 
i profesjonalistów. Na szczególną uwagę w ostatnim 
czasie zasługują:

Deblowy Turniej Pań – To 
już niemal tradycja, że w mar-
cu na kortach tenisowych 
„rządzą” panie. Z okazji ich 
święta, w sobotę 18 marca przy 
ul. Lesznowskiej 15 a, odbył się 
Deblowy Turniej Pań. W ry-
walizacji wzięło udział wiele 
utalentowanych tenisistek, 
które zaprezentowały swoje 
umiejętności na korcie. Naj-
lepszą parą okazały się Natalia 
Pham i Magdalena Żabczyńska. 
Serdecznie gratulujemy i z nie-
cierpliwością czekamy na kolej-
ną edycję turnieju.

X Ogólnopolski Turniej Judo 
pod patronatem Burmistrza Bło-
nia Zenona Reszki–18 marca do 
Błonia przybyło aż 463 młodych 
judoków z całej Polski, aby wziąć 
udział w zawodach. Uczestnicy zo-
stali najpierw zważeni, następnie 
odbyła się wspólna rozgrzewka i ofi-
cjalne otwarcie turnieju. Zmagania 
na macie bacznie obserwowali sę-
dziowie na czele z sędzią głównym 
Stanisławem Kacprzyckim – sędzią 
międzynarodowym. Rywalizacja 
była zacięta i pełna emocji, a pu-
bliczność dopingowała swoich ulu-
bieńców. Gratulujemy zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom udziału 
w turnieju! Organizatorem wyda-
rzenia był UKS „Piranie”.
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Finał Amatorskiej Ligi Bad-
mintona– 11 marca w hali sporto-
wej przy ul. Grodziskiej 1 w Błoniu 
odbył się finał pierwszej w powie-
cie Amatorskiej Ligi Badmintona. 
Wydarzenie miało na celu popu-
laryzację badmintona, aktywne 
spędzenie wolnego czasu oraz in-
tegrację pokoleń. Mecze były peł-
ne emocji i widowiskowych akcji, 
które przyciągnęły uwagę publicz-
ności. Rozgrywki udowodniły, że 
w amatorskim sporcie nie chodzi 
wyłącznie o zwycięstwo, ale przede 
wszystkim o radość z gry i sporto-
wej rywalizacji. Gorąco zachęcamy 
do spróbowania swoich sił na co-
tygodniowych treningach badmin-
tona w Centrum Sportu w Błoniu!

Ogólnopolski Turniej Tańca 
„Dance Game 2023” – W dniach 
25 - 26 marca w Centrum Sportu 
w Błoniu odbył się widowiskowy 
turniej tańca nowoczesnego dla 
dzieci. Wzięło w nim udział aż 
1600 uczestników ze szkół i klubów 
tanecznych z całej Polski. Gmina 
Błonie była silnie reprezentowa-
na podczas tego wydarzenia przez 
Studio Tańca i Ruchu TWIST, któ-
re zaprezentowało cztery formacje 
oraz siedem solistek - łącznie 50 
tancerek. Finalnie udało im się wy-
walczyć złoty medal w kategorii Jazz 
do lat 8 oraz srebrny w kategoriach 
Performing Art Improvisation Jazz 
i Modern. Na co dzień dziewczę-
ta trenują na Stadionie Miejskim 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Błoniu. To niezwykłe wydarzenie 
dostarczyło wiele emocji i pokazało 
niesamowitą energię młodych tan-
cerzy. Każdy z nich zaprezentował 
swoje umiejętności i talent, co zro-
biło wrażenie na jury i publiczności. 
Turniej ten pokazał, że taniec to nie 
tylko zabawa, ale także sztuka, która 
łączy ludzi i przynosi wiele radości. 
Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i czekamy na kolejną edycję!
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Sport w gminie Błonie cieszy się 
dużym zainteresowaniem i rozwija się 
dynamicznie. Możemy pochwalić się 
licznymi sukcesami w tej dziedzinie. 
Najświeższe osiągnięcia to chociaż-
by zdobycie tytułu Mistrza europy 
U27 w grze błyskawicznej w warca-
bach 100-polowych przez Mateusza 
Stańczuka z LKS Olymp Błonie.

Należy również wspomnieć o za-
wodniczkach z UKS cheer Błonie. 
Dwie drużyny z tego klubu wy-
walczyły złoto i srebro na Mistrzo-
stwach Polski w cheerleadingu 
Sportowym. Na co dzień dziewczęta 
trenują w błońskim Centrum Sportu.

W naszych obiektach jest również 
wiele przestrzeni na zabawę i rekreację. 

Ostatnio w hali przy ul. Grodziskiej 
1 odbył się Festiwal Dmuchańców. 
Impreza cieszyła się ogromnym zainte-
resowaniem zarówno wśród dzieci jak 
i dorosłych. To z pewnością wyjątkowe 
wydarzenie, które warto powtórzyć!

centrum Sportu w Błoniu – jed-
no miejsce, wiele możliwości. Za-
praszamy!

Otwarte Amatorskie Zawo-
dy Pływackie o Puchar Prze-
mysława - Kubickiego - Rad-
nego Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego – Wydarzenie to 
odbyło się w dniu 2 kwietnia na 
naszej pływalni. Zawody zgroma-
dziły 80 uczestników oraz liczne 
grono kibiców, którzy żarliwie 
dopingowali swoich faworytów. 
Wśród zawodników znalazły się 
dzieci z roczników 2010 - 2015, 
które rywalizowały w swoich katego-
riach wiekowych na dystansie 25 m 
stylem dowolnym. Każdy uczest-
nik otrzymał pamiątkowy medal, 
a najlepsi nagrody i statuetki, które 
wręczał sam inicjator zawodów. Wy-
darzenie relacjonowała lokalna tele-
wizja z Ożarowa Mazowieckiego.
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Każdy dzień miał nieco inny wy-
raz artystyczny. W piątek była sztuka 
filmowa, bo pierwszą z cyklu trzech 
imprez stanowiła inauguracja Kina 
Kobiet połączona z otwarciem strefy 
Kameralna Kawa. Te dwa przedsię-
wzięcia będą nam od teraz towarzy-
szyć na stałe; na kawę zapraszamy co-
dziennie w godzinach otwarcia CK, 
natomiast Kino Kobiet będzie miało 
swoje kolejne odsłony 14.04.2023 oraz 
12.05.2023. Jakie filmy wtedy zoba-
czymy, niech zostanie tymczasowo 
niespodzianką, z pewnością jednak 
panie mogą liczyć oprócz seansu na 
dodatkowe atrakcje jak stoiska ko-
smetyczne i loteria wejściówek.

Duże grono pań świetnie się bawi-
ło oglądając komedię romantyczną, 
część skorzystała z możliwości prze-
prowadzenia zabiegu kosmetycznego 
„satynowe dłonie”, a wszystkie spędzi-
ły miło czas w damskim gronie przy 
kawie, herbacie i ciasteczkach.

Drugie popołudnie weekendu dla 
pań minęło pod znakiem sztuk pla-
stycznych – pani Barbara Jastrzębska 
(Cajzner) zaprosiła na otwarcie wy-
stawy swoich prac malarskich zatytu-
łowaną „Błońskie klimaty”. Artystka 
ukończyła architekturę i francuską 
szkołę animacji filmowej. Po krótkim 
okresie pracy w obydwu zawodach 
i po śmierci mamy na stałe osiadła 
w rodzinnym Błoniu. Jej pasją zawsze 
było malarstwo i rysunek. Stosuje róż-
norodne techniki malarskie: akwarele, 
oleje, akryle i rysunki tuszem za po-
mocą piórka. Liczni goście zgroma-
dzeni na wernisażu podziwiali prace 
wykonane w technice akrylu i akwa-
reli. Ich główną inspiracją jest Błonie 
i okolice: pejzaże z wyobrażeniem 
natury oraz weduty, czyli krajobra-
zy miejskie, oba często wzbogacone 
sztafażem - ożywione poprzez wpro-
wadzenie postaci ludzi i zwierząt. Na 

wystawie można również zobaczyć 
nokturny, czyli pejzaże nocne. Dopeł-
nieniem wystawy są obrazy przedsta-
wiające kwiaty i zwierzęta.

Trzecie popołudnie upłynęło pod 
znakiem muzyki, wspaniałym koncer-
tem zachwycił wszystkich jak zwykle 
Big Band Błonie. Na scenie zobaczy-
liśmy BBB pod kierownictwem Jacka 
Potoła w pełnym, dwudziestoosobo-
wym składzie wraz z wokalistami Mo-
niką Boras i Waldemarem Wiśniew-
skim. Gościnnie rownież wystąpili 
soliści Teatru Sabat Małgorzaty Potoc-
kiej: Amirita (Julia Ivanowa), Mariusz 
Paweł Jaśko i Tomasz Czerski. Koncert 
w humorystyczny sposób prowadził 
Jacek Wolszczak.

Brawurowo wykonane przeboje: 
„Najwięcej witaminy mają polskie 
dziewczyny”, „Baby, ach te baby”, „Bo 
z dziewczynami”, „Za tobą pójdę jak 
na bal” i wiele innych. Wprowadziły 
one publiczność w doskonały nastrój 
i wywołały żywą reakcję nie tylko 
damskiej części publiki. Nie tylko 
kobiece serca poruszyło wykonanie 
piosenki „Perhaps, perhaps, perhaps” 
(w oryginale „Quizás, Quizás, Quizás” 
piosenka kubańskiego autora piose-
nek Osvaldo Farrésa) Było przebojo-
wo i wzruszająco, ale nie zabrakło ele-

mentów żartobliwych, bez wątpienia 
zaliczyć do nich można występ wir-
tuoza klarnetu Przemysława Skałuby, 
który oprócz brawurowej gry na tym 
instrumencie pokazał publiczności 
w zabawny sposób, że ogórka, pora, 
marchewkę czy jabłko można również 
wykorzystać jako instrument muzycz-
ny. Aplauz niemal nie pozwolił wyko-
nawcom zejść ze sceny…

Mamy nadzieję, że każda Pani, któ-
ra odwiedziła Centrum Kultury w ten 
specjalny weekend wyszła zadowolona 
i dowartościowana. Pomocy w zorga-
nizowaniu tak intensywnego i pełne-
go wrażeń czasu udzielił nam sponsor 
weekendu – firma Auto GT.

Dzień Kobiet - tak ważne święto nie mogło minąć bez echa, stało się pretekstem 
świętowania w centrum Kultury przez cały weekend. W dniach 10,11, 12 marca 
zaprosiliśmy panie na specjalnie dla nich przygotowane imprezy. 

Dzień Kobiet
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Kiermasz 

Wielkanocny
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Rodzinne Niedziele z Qulturą

Koncert edukacyjny

19 marca 2023 w ramach cyklu 
Rodzinne Niedziele z Qulturą zapro-
siliśmy dzieci i rodziców do sali wido-
wiskowej Centrum Kultury w Błoniu, 
gdzie odbyła się musicalowa opowieść 

„Muzyczne ZOO” w wykonaniu Teatru 
Katarynka - Bajki Stają Się Rzeczywi-
stością. Dziękujemy naszej najmłodszej 
publiczności za spędzenie z nami tego 
niedzielnego przedpołudnia!

 NR 4 • 2023 r.56

Z CENTRUM KULTURY



Koncert „C’est La Vie” - piosenki z repertuaru 
Andrzeja Zauchy - muzyczny hołd złożony 
niezapomnianemu artyście

Za nami kolejne wydarzenie ze 
sceny Sali Kameralnej Centrum Kul-
tury w Błoniu. Tym razem na scenie 
zaprezentował się zespół C’est La Vie, 
który wykonał utwory z repertuaru 
Andrzeja Zauchy.

Podczas koncertu usłyszeć mogli-
śmy największe przeboje polskiego 
artysty („Byłaś serca biciem”, „C’est 
La Vie”, „Siódmy rok” czy „Czarny 
Alibaba”), zaaranżowane w sposób 
nowoczesny, z zachowaniem stylisty-
ki królującej w muzyce z lat 70. i 80.
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Po przesłuchaniu wszystkich uczest-
ników konkursu Komisja postanowiła 
przyznać następujące miejsca w po-
szczególnych kategoriach wiekowych: 
KATEGORIA I – III
I miejsce – Róża Białecka
II miejsce – Julia Łazowska
III miejsca – Julia Wiśniewska
Wyróżnienia: Marta Łuszyńska, Zofia 
Cieślak, Antoni Pawlak
KATEGORIA IV – VI

Wyróżnienia: Elena Panczew i Apo-
lonia Arkuszewska
KATEGORIA VII-VIII
I miejsce – Miriam Marcelina Wa-
chowiak
II miejsce – Karolina Pastusińska 
i Aleksandra Ryszka
III miejsce – Emilia Cieślak 

W eliminacjach finałowych w War-
szawie weźmie udział Róża Białecka 
i Miriam Marcelina Wachowiak.

W dniu 18.03.2023r odbyły się w centrum Kultury gminne 
eliminacje do Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

Konkurs recytatorski „Warszawska 
Syrenka” - WYNIKI ELIMINACJI GMINNYCH
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W IEL KANO CN E 
wartsztaty dla dzieci

NR 4 • 2023 r. 59

Z CENTRUM KULTURY



Michał Bajor – No, a ja?

Artysta przez lata idealnie balanso-
wał między muzyką a występowaniem 
w spektaklach teatralnych i graniem 
w filmach. Podczas wieloletniej dzia-
łalności artystycznej Michał Bajor wy-

pracował własny, unikalny styl, dzięki 
któremu zdobył rzesze fanów nie tylko 
w Polsce, ale i na świecie. Dzięki swo-
jej twórczości stał się rozpoznawalny 
na dużą skalę, koncertował na całym 

świecie m.in. w Madrycie oraz Sta-
nach Zjednoczonych.

Artysta podczas koncertu zaprosił 
nas do muzyczno – literackiej po-
dróży z wieloma niespodziankami… 
Podczas recitalu usłyszeliśmy utwo-
ry w nowych aranżacjach, piosen-
ki, które śpiewał kiedyś, a o których 
przypomnienie prosiła przez lata pu-
bliczność. Kolejną niespodzianką były 
utwory nagrane i zaśpiewane w duecie 
z Ireną Santor i Kayah. Na wielkie bra-
wa zasłużył również kwartet muzycz-
ny, który towarzyszył artyście na sce-
nie. To był cudowny, pełen wielkich 
emocji i wzruszeń recital. Słowa, któ-
re można było usłyszeć po koncercie 
brzmiały: Michał Bajor! Wielka klasa, 
wspaniały, niepowtarzalny głos!

W niedzielę 16 kwietnia 2023r. w naszej w sali 
widowiskowej centrum Kultury w Błoniu odbył się 
koncert Michała Bajora – No, A Ja? 
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Strefa Kameralna Kawa w Centrum 
Kultury po raz kolejny gościła Panie, 
które wybrały się do Kina Kobiet. 
W piątek 14 kwietnia odbyła się druga 
edycja tej nowej, cyklicznej imprezy. 
Seans filmowy poprzedzony był spo-
tkaniem przy kawie, podczas którego 
można było wysłuchać mini wykładu 
o kosmetykach ekologicznych prowa-
dzonego przez „Wyględne Dziewczy-
ny”. Dodatkowymi atrakcjami były 
stoiska kosmetyczne oraz z biżuterią. 
Wszystkie panie uczestniczyły w lote-
rii wejściówek na następne Kino Ko-
biet, na które zapraszamy już 12 maja.

Kameralna kawa
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